La population

Fontainebleau

y Pays de
§ Fontainebleau

/.-’_ Communauté d’agglomération

Population municipale 2018 (INSEE) :
Part de la population de la CA :
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 :

dont croissance migratoire :

Point mort - Besoins en logement :
Nombre de ménages en 2017 :

Part des propriétaires occupants :
Nombre de personne par ménage :
Part de la population de 75 ans et plus :
Indice de jeunesse :

Part des ménages avec enfant(s) :

Revenu médian par unité de consommation en 2018 :

Le parc de logements

Fontainebleau Caoeur urbain

15 407
22,5%
0,8%
0,6%
48
7533
39,4%
1,9
12,7%

26,8%

2123 €

29 069
42,4%
0,3%
0,0%
105
14 218
46,3%
2,0
12,0%

80 83

29,0%

Communes du Pays de Biére
CAPF

68 480
0,1%
0,0%
241

30 199
65,1%

2,2

10,3%

85
35,7%

Secteur Gatinais  Arbonne-la-Forét

2273 € La Chapelle-la-Rein€

Boissy-aux-Cailles

Source : INSEE 2017

Communes du bord de Seine et Vallée

EChartrettes

Fontainebleau

Coeur urbain

Nombre total de logements en 2017 :
Dont résidences principales :
Dont résidences secondaires :
Dont logements vacants :

Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 :
Part de logements collectifs :
Part de logements construits avant 1971 :

Répartition du parc de logements

Fontainebleau Coceur urbain

9111
83%
5%
12%

3,8%
75%
66%

16 865
84%
4%
12%

75%
62%

CAPF Nombre de logements sociaux :
Inventaire SRU au ler janvier 2020

35879 Nombre de logements sociaux :
84% Taux de LLS par rapport aux RP :
7% Part des T1/T2:
9% Part des T5+
3,9% Part des PLUS :
40% Part des PLAI :
53%

Nombre de demandes :

Pression sur la demande :
Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Nombre

1557

Fontainebleau

1425
20%
25%
12%
91%
3%
774
7,4

Taux

20,1%

Ceceur
urbain

2214
16%
26%
10%

91%
3%

1147
6,3

CAPF

2736
10%
26%

9%

94%
3%

1372
4,4

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants
5 T1/T2 T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
12% 12% 9%
7 ——
24% 23%
43%
20% 24%
83% 84% 84% 19% 24% 21%
18%
S 29%
18%
Fontainebleau Ceeur urbain CAPF Fontainebleau Coeur urbain CAPF
Marché du logement et production
, ) Production : logements autorisés
Fontainebleau Cceur urbain  CAPF .
et commences
Nbre de logements commencés de 2014 & 2019 : 537 698 1278 211
Soit par an : 90 116 213
Indice de construction 2014-2019 : 6,1 4,1 3,1 179
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : 3% 3% 28%
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 : 5% 4% 5% 156
Part des logements collectifs de 2014-2019 : 93% 93% 66% 144
Hectares consommés pour I'habitat de 2009 a 2019 : 0,09 1,11 72,39 27
. . . N 103
Logements sociaux financés de 2013 & 2018 : 307 307 489 91 91 91
Soit par an : 51 51 82
Taux d'effort logement locatif social : 57,2% 44,0% 38,3%
?
. : 36 34
Prix médian d'un appartement en 2019 : 3627 € 3091 € 3031 € 28 / )
Prix médian d'une maison en 2019 : 4091 € 3701€ 3024 € v
. L . A . 90 000€ 90 000€ }
Prix médian d'un terrain & batir en 2019 : 140 000€ 140 000€ 13
2013 2014 2015 2016 | memercmBatulg. o 2020

Source: Sit@del- logemen

ts ordinaires, DV3F

[CJLogements commencé

Date de réception préfecture : 26/04/2023

o

Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau



Objectifs du PLH 2024-2030

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030

Fontainebleau

Objectifs quantitatifs logements abordables

* Objectifs quantitatifs tous logements confondus :

Besoins en logements 2024-2030 : 1 000
dont construction neuve : 845

dont remise sur le marché de logements vacants : 155

Liste des projets fonciers identifiés

 Objectifs quantitatifs en logements abordables : 144

Dont logements sociaux neufs : 58

Dont en accession sociale : 14

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 50

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 22

Propriétaire du
Foncier disponible (D) ou foncier Surface ) - X .
N | Nb de Igts Dont LLS A | 1(1 llectif Commentaire
um plan potentiel (P) g (C: Commune (Ha) nnée | Individuel (1) ou collectif (C)
P : privé)
1 Site Véolia Déménagement potentiel 'd?nc reconversn\on e.ventuelle en logements,
capacité non connue a ce jour
2 Résidence Etudiante 100 lits
4 Campus des Arts 800 logements / 1000 lits Potentialité avancée
5 Le Bréau En friche
. Démolition faite - 511 logements compsosés de 145 studios
Subsist:

6 ubsistances 511 I étudiants, 365 logements familiaux dont 79 LLS
7 Résidence Etudiante Potentielle friche
8 Résidence Etudiante En étude

. Reconversion potentielle - Hébergements étudiants INSEAD ou autres
9 Site ONF . "

(logements familiaux possibles)
Source: commune
Carte des projets

JuiPariyr T

" EONS cuoure e

Version PROJET

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20230426-2023-079DEL-DE
Date de réception préfecture : 26/04/2023

CA Pays de Fontainebleau



La population

“ A Pays d
Achéres-la-Forét W4 Fontainebleau

Population municipale 2018 (INSEE) :
Part de la population de la CA :
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 :

dont croissance migratoire :

Point mort - Besoins en logement :
Nombre de ménages en 2017 :

Part des propriétaires occupants :
Nombre de personne par ménage :
Part de la population de 75 ans et plus :
Indice de jeunesse :

Part des ménages avec enfant(s) :

Revenu médian par unité de consommation en 2018 :

Le parc de logements

AchéreAs-Ia- Sec}&_aur_du CAPF R —
Foret Gatinais Saint-Sauveur-suriEcole o
1134 8 225 68 480
1,7% 12,0% -
-1,1% -0,9% 0,1%
-1,2% -0,9% 0,0% ‘
9 41 241 Saint:Martin-en-Biere
462 3398 30 199 Secteur Gatinais oy S
89,6% 82,4% 65,1% - Coeur urbain
2,4 2,4 2,2 ;
7'3% 7,7% 10,3% Noisy-sur-Ecole
110 94 85 l\,ghéreéila-\lar/ét
41,8% 41,6% 35,7%
2503 € - 2273 € La Chapelle-la-Rein€

Boissy-aux-Cailles

Source : INSEE 2017

Achéres-la- Secteur du Achéres-la- Secteur du
Forét Gatinais Al Forét Gatinais Al
Nombre total de logements en 2017 : 600 4 304 35879 Nombre de logements sociaux : 0 178 2736
Dont résidences principales : 77% 79% 84% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 6% 10%
Dont résidences secondaires : 20% 14% 7% Part des T1/T2: 0% 21% 26%
Dont logements vacants : 4% 7% 9% Part des T5+ 0% 0% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,0% - 3,9% Part des PLUS : 0% 99% 94%
Part de logements collectifs : 3% 10% 40% Part des PLAI : 0% 1% 3%
Part de logements construits avant 1971 : 51% 38% 53%
Nombre de demandes : 2 40 1372
Pression sur la demande : 0,0 2,0 4,4
Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019
Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019
Répartition du parc de logements . L. . .
. o . . Typologie des résidences principales
Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants
o, 7‘y Tl/TZ T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
() 9%
EN
43%
64% 62%
77% 79% 84% 21%
24% 21% 18%
8% 12% 18%
4% 5%
Achéres-la-Forét Secteur du Gatinais CAPF Achéres-la-Forét Secteur du Gatinais CAPF
Marché du logement et production
PR < icur du Production : logements autorisés
. TR CAPF .
Forét Gatinais et commences
Nbre de logements commencés de 2014 & 2019 : 8 53 1278
Soit par an : 1 9 213
Indice de construction 2014-2019 : 1,1 1,0 3,1
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : 100% 83% 28%
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 : 0% 6% 5%
Part des logements collectifs de 2014-2019 : 0% 11% 66%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2019 : 4.03 11,54 72,39
Logements sociaux financés de 2013 4 2018 : 0 0 489
Soit par an : 0 0 82
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 0,0% 38,3%
Prix médian d'un appartement en 2019 : 1786 € 2215€ 3031€
Prix médian d'une maison en 2019 : 2277 € 2252€ 3024 €
R . LA . 65 000€ 60 000€ i
Prix médian d'un terrain a batir en 2019 : 100 000€ 120 000€
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F Accusé de réception en préfecture

008 eouee e

ElLogements comment RG220 e REIHNEL HOBBLRE

Source : Sit@del2 - Date réelle
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Objectifs du PLH 2024-2030

Acheres-la-Forét

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030

Objectifs gquantitatifs logements abordables

 Objectifs quantitatifs tous logements confondus :
Besoins en logements 2024-2030 : 15

dont construction neuve : 9

dont remise sur le marché de logements vacants : 6

Liste des projets fonciers identifiés

 Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 14 et 20
Dont logements sociaux neufs : 7

Dont en accession sociale : 2

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 6

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 3

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur Gatinais

Propriétaire du
Num plan R ) e Nb de Igts Dont LLS foncier surface | - née | individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune (Ha)
P : privé)
1 réserve fonciére communale D C Maisons individuelles
2 P en cours de construction : 1 parcelle reste disponible
4 Fond de jardin avec 2 accés
5 2 terrains a construire possible
6 dent creuse 1 maison
7 Entrée de ville
8 dent creuse 1 maison

Carte des projets

Source: commune

Chlmgl
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Pays de
// Fontainebleau

< Communauté d’agglomération

Arbonne-la-Forét

La population

Arbonne-la-  Secteur Pays ., o ——.
Forét de Biere Saint-Sauveur-suriEcole
@hartrettes

Population municipale 2018 (INSEE) : 982 10 299 68 480
Part de la population de la CA : 1,4% 15,0% -
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 : -1,1% -0,4% 0,1%

dont croissance migratoire : 0,2% -0,4% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 4 47 241
Nombre de ménages en 2017 : 377 4175 30 199 o Ghiala
Part des propriétaires occupants : 88,1% 83,1% 65,1% ~ Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,4 2,4 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 12,2% 8,7% 10,3%
Indice de jeunesse : 86 79 85
Part des ménages avec enfant(s) : 35,9% 40,4% 35,7%
Revenu médian par unité de consommation en 2018 : 2357 € - 2273 € La Chapelle-la-Rein€

Boissy-aux-Cailles

Source : INSEE 2017

Le parc de logements

ArbonnAe-Ia- Secteur\Pays CAPE ArbonnAe-Ia- Secteur‘Pays CAPE
Forét de Biére Forét de Biére
Nombre total de logements en 2017 : 447 5011 35879 Nombre de logements sociaux : 0 52 2736
Dont résidences principales : 84% 83% 84% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 1% 10%
Dont résidences secondaires : 9% 9% 7% Part des T1/T2 : 0% 13% 26%
Dont logements vacants : 6% 8% 9% Part des T5+ 0% 15% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,3% - 3,9% Part des PLUS : 0% 96% 94%
Part de logements collectifs : 2% 8% 40% Part des PLAI : 0% 1% 3%
Part de logements construits avant 1971 : 30% 41% 53%
Nombre de demandes : 1 32 1372
Pression sur la demande : 0,0 4,6 4,4
Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019
Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019
Répartition du parc de logements . L. . .
. O . : Typologie des résidences principales
Résidences principales W Résidences secondaires Logements vacants
B Tl/TZ T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
6% 8% 9%
43%
62% 64%
84% 83% 84% 21%
18% 17% 18%
10% 11% .
10% o0 18%
Arbonne-la-Forét Secteur Pays de Biere CAPF Arbonne-la-Forét Secteur Pays de Biére CAPF
Marché du logement et production
Arbonne-la-  Secteur Pays o, o Production : Iogement,s autorisés
Forét de Biére et commences
Nbre de logements commencés de 2014 & 2019 : 8 107 1278
Soit par an : 1 18 213
Indice de construction 2014-2019 : 1,3 1,7 3,1
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : 88% 93% 28%
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 : 13% 4% 5%
Part des logements collectifs de 2014-2019 : 0% 4% 66%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2019 : 2,26 22,22 72,39
Logements sociaux financés de 2013 & 2018 : 0 28 489
: 2
Soit par an : 0 5 82
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 26,2% 38,3%
1 1
\——o
Prix médian d'un appartement en 2019 : 2255 € 2414 € 3031€
Prix médian d'une maison en 2019 : 2915€ 2783¢€ 3024 €
o , A i 120 000€ i
Prix médian d'un terrain a batir en 2019 : 139 000 € 150 000€ —— ,
2013 2014 2015 2016 | 0775008 aas 20p040e So25.0700RLHE 2020
Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F Date de réception préfecture : 26/04/2023
[CJLogements commeheés——e-logementsautorisés——

Source : Sit@del2 - Date réelle
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Objectifs du PLH 2024-2030

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030

Arbonne-la-Forét

Objectifs quantitatifs logements abordables

* Objectifs quantitatifs tous logements confondus : 36
Besoins en logements 2024-2030 :

dont construction neuve : 31

dont remise sur le marché de logements vacants : 5

Liste des projets fonciers identifiés

* Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 19 et 28
Dont logements sociaux neufs : 10

Dont en accession sociale : 2

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 8

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 4

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur Pays de Biére

Propriétaire du
Num plan Foncier disponible (D) ou potentiel Nb de Igts Dont LLS foncier Surface | Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
(P) (C: Commune
P : privé)
1 Zone 2AU P C+P 16000 Maisons connecter les deux zones urbanisées, unité paysagére
2 AOP L'Ouche 4 minimum P 5000 Individuel OPA existante depuis le PLU
3 AOP Saint Eloi D 4 minimum P 4600 Individuel Potentiellement dents creuses a terme

Carte des projets

Source: commune

CLyilml

1] J——
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préfecture
26-2023-079DEL-DE
ure : 26/04/2023
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Avon

La population

y Pays de
y. § Fontainebleau
s Communauté d’agglomération

R ——
Avon Cceur urbain  CAPF
Saint-Sauveur-suriEcole
Population municipale 2018 (INSEE) : 13 662 29 069 68 480
Part de la population de la CA : 20,0% 42,4% -
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 : -0,1% 0,3% 0,1%
dont croissance migratoire : -0,6% 0,0% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 56 105 241
Nombre de ménages en 2017 : 6 685 14 218 30 199 Secteur Gatinais A
Part des propriétaires occupants : 54,1% 46,3% 65,1% Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,0 2,0 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 11,3% 12,0% 10,3%
Indice de jeunesse : 85 83 85
Part des ménages avec enfant(s) : 31,6% 29,0% 35,7%
Revenu médian par unité de consommation en 2018 : 1915 € - 2273 € La Chapelle-la-Rein€
Boissy-aux-Cailles
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Nombre Taux
Nombre de logements sociaux :
Inventaire SRU au ler janvier 2020 931 13’9% -
Avon Cceur urbain  CAPF Avon Cceur urbain CAPF
Nombre total de logements en 2017 : 7 753 16 865 35 879 Nombre de logements sociaux : 789 2214 2736
Dont résidences principales : 86% 84% 84% Taux de LLS par rapport aux RP : 13% 16% 10%
Dont résidences secondaires : 3% 4% 7% Part des T1/T2: 28% 26% 26%
Dont logements vacants : 11% 12% 9% Part des T5+ 7% 10% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 4,3% - 3,9% Part des PLUS : 93% 91% 94%
Part de logements collectifs : 74% 75% 40% Part des PLAI : 7% 3% 3%
Part de logements construits avant 1971 : 57% 62% 53%
Nombre de demandes : 373 1147 1372
Pression sur la demande : 4,8 6,3 4,4

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Répartition du parc de logements
Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

T1/T2 T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
11% 12% 9%
E— — — 7 —
21% 23%
43%
28% 24%
86% 84% 84% 24% 21%
30%
18%
21% 29% 18%
Avon Coeur urbain CAPF Avon Coeur urbain CAPF
Marché du logement et production
) Production : logements autorisés
Avon Cceur urbain  CAPF )
et commences
Nbre de logements commencés de 2014 a 2019 : 161 698 1278 61 o
Soit par an : 27 116 213
Indice de construction 2014-2019 : 1,9 4,1 3,1 52 53
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : 4% 3% 28%
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 : 1% 4% 5%
Part des logements collectifs de 2014-2019 : 95% 93% 66%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 & 2019 : 1,02 1,11 72,39 34
v 34
Logements sociaux financés de 2013 & 2018 : 0 307 489 27
Soit par an : 0 51 82 X
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 44,0% 38,3%
Prix médian d'un appartement en 2019 : 2190 € 3091€ 3031€ . 9 .
Prix médian d'une maison en 2019 : 3195 € 3701¢€ 3024 € { 3 N
2
Prix médian d'un terrain & batir en 2019 : 120 000 € 1Z00%00002 = . D —/
2013 2014 2015 2016 | 0bdorsae 20Bsbob 2025 2088 DE 2020

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

Date de réception préfecture : 26/04/2023
[CLogements commencés——e-togementsautorisés————————

Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau



Objectifs du PLH 2024-2030

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030

Avon

Objectifs quantitatifs logements abordables

* Objectifs quantitatifs tous logements confondus :
Besoins en logements 2024-2030 : 180
dont construction neuve : 90
dont remise sur le marché de logements vacants : 90

Liste des projets fonciers identifiés

* Objectifs quantitatifs en logements abordables : 248
Dont logements sociaux neufs : 99

Dont en accession sociale : 25

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 87

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 37

Propriétaire du
Foncier disponible (D) o foncier Surface . . n
Num plan po! (D)ou Nb de Igts Dont LLS u Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune (Ha)
P : privé)
1 ZAC des Yebles de Changis + 296 100 Zac ilot Ouest activité éco + Zac ilot Est
secteur de la gare

Ancien centre commercial des ) 2
2 R K 60 Promogerim 850 m? de commerces

Fougeres pour reconversion
3 Ancien DIA a reconvertir 50 Immobel Intermarché
4 Projim 40

Carte des projets

Source: commune

Zonage :
Bl v
B N

[ oAP

Fonciers disponibles

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20230426-2023-079DEL-DE
Date de réception préfecture : 26/04/2023

plnr TN
FONS cocre e

CA Pays de Fontainebleau



La population

Barbizon

Pays de
J | Fontainebleau
< Communauté d’agglomération

Secteur Pays

Communes du Pays de Biére

Communes du bord de Seine et Vallée

Barbizon .\ CAPF
de Biere Saint-Sauveur-suriEcole
@hartrettes
Population municipale 2018 (INSEE) : 1169 10 299 68 480
Part de la population de la CA : 1,7% 15,0% -
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 : -1,8% -0,4% 0,1%
dont croissance migratoire : -1,3% -0,4% 0,0% ;
Point mort - Besoins en logement : 20 47 241 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2017 : 547 4175 30199 Secteur Gatinais Nt _
Part des propriétaires occupants : 79,4% 83,1% 65,1% sartamebesy - Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,1 2,4 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 13,2% 8,7% 10,3%
Indice de jeunesse : 41 79 85
Part des ménages avec enfant(s) : 27, 7% 40,4% 35, 7%
Revenu médian par unité de consommation en 2018 : 2859 € = 2273 € La Chapelle-la-Rein€
Boissy-aux-Cailles
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Barbizon Secteur\Pays CAPF Barbizon Secteur‘Pays CAPF
de Biere de Biére
Nombre total de logements en 2017 : 825 5011 35879 Nombre de logements sociaux : 0 52 2736
Dont résidences principales : 66% 83% 84% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 1% 10%
Dont résidences secondaires : 21% 9% 7% Part des T1/T2 : 0% 13% 26%
Dont logements vacants : 13% 8% 9% Part des T5+ 0% 15% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 2,3% - 3,9% Part des PLUS : 0% 96% 94%
Part de logements collectifs : 12% 8% 40% Part des PLAI : 0% 1% 3%
Part de logements construits avant 1971 : 56% 41% 53%
Nombre de demandes : 1 32 1372
Pression sur la demande : 0,0 4,6 4,4

Répartition du parc de logements
B Résidences secondaires

Résidences principales

13% 8%
83%
66%
Barbizon Secteur Pays de Biere

Marché du logement et production

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Logements vacants

9%

84%

CAPF

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

Source : INSEE 2017

63%

14%

13%
10%

Barbizon

T1/T2 T3

64%

17%

11%
7%

T4 T5+

Secteur Pays de Biere

43%

21%

18%

18%

CAPF

Nbre de logements commencés de 2014 a 2019 :
Soit par an :

Indice de construction 2014-2019 :

Part des logements individuels purs de 2014-2019 :

Part des logements individuels groupés de 2014-2019 :

Part des logements collectifs de 2014-2019 :

Hectares consommeés pour |'habitat de 2009 a 2019 :

Logements sociaux financés de 2013 a 2018 :
Soit par an :
Taux d'effort logement locatif social :

Prix médian d'un appartement en 2019 :
Prix médian d'une maison en 2019 :

Prix médian d'un terrain a batir en 2019 :

008 eouee e

Barbizon

0,8
33%
0%
67%
2,50

0,0%

3875€
3657 €

210 000 €

Secteur Pays
de Biere
107
18
1,7
93%

4%

4%
22,22

28

26,2%

2414 €

2783 €

120 000€
150 000€

CAPF

1278
213

31
28%
5%
66%
72,39

489
82
38,3%

3031 €
3024 €

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

2013

2014

Production : logements autorisés
et commencés

0

2015 2016

[CJLogements commen

0
Accusé de réceptiol éfecture
0772%2346-202;& 2023-07908 L DE 2020
Date de réception préfecture : 26/04/2023

Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau



Objectifs du PLH 2024-2030

Barbizon

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030 Objectifs quantitatifs logements abordables
* Objectifs quantitatifs tous logements confondus : * Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 19 et 28
Besoins en logements 2024-2030 : 10 Dont logements sociaux neufs : 10

dont construction neuve : 4 Dont en accession sociale : 2

dont remise sur le marché de logements vacants : 6 Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 8

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 4

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur du Pays de Biére

Liste des projets fonciers identifiés

Propriétaire du
Foncier disponible (D) o foncie Surface .
Num plan er disponi Dy Nb de Igts Dont LLS ‘er u Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune (Ha)
P : privé)

DPU délégué a I'EPFIF . . B
1 . ? cguca pourune collectif/meublés 4 logements pour personnes agées, 15 primo salariés

opération de logement
2 Maison + terrain divisable D 7 | Permis validé, livraison prévue pour 2023

Source: commune

/w\
Version PROJE T ‘
e *

Carte des projets

Zonage :
B v
[ Auc
N
A

CJoar

Fonciers disponibles

Espace boisé classé

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20230426-2023-079DEL-DE
Date de réception préfecture : 26/04/2023

L L 1
il Iaim 0
OS ceour e

CA Pays de Fontainebleau



. . Pays d
Bois-le-Roi W4 Fontainebleau

/"'ﬁ Communauté d’agglomération
La population
Boisle-Roi Sdectgu.r Bord CAPE i P iy e B Communes du bord de Seine et Vallée
ois-le-Roi e Seine et
Vallée S
Population municipale 2018 (INSEE) : 5882 20 887 68 480
Part de la population de la CA : 8,6% 30,5% -
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 : 0,9% 0,4% 0,1%
dont croissance migratoire : 0,8% 0,7% 0,0% %
Point mort - Besoins en logement : -2 34 241 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2017 : 2339 8 407 30199 Secteur Gatinais  Arbonne.la-Forar SR
Part des propriétaires occupants : 80,7% 80,9% 65,1% Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,5 2,4 2,2 )
isy-sur-Ecol
Part de la population de 75 ans et plus : 8,0% 9,8% 10,3% v
Indice de jeunesse : 97 86 85
Part des ménages avec enfant(s) : 43,7% 42,2% 35,7%
Revenu médian par unité de consommation en 2018 : 2705€ - 2273 €

Boissy-aux-Cailles

Source : INSEE 2017

Le parc de logements

Nombre Taux
Nombre de logements sociaux :
Inventaire SRU au ler janvier 2020 30 1’3% B
Secteur Bord Secteur Bord
Bois-le-Roi de Seine et CAPF Bois-le-Roi de Seine et CAPF
Vallée Vallée
Nombre total de logements en 2017 : 2689 9 699 35879 Nombre de logements sociaux : 28 292 2736
Dont résidences principales : 87% 87% 84% Taux de LLS par rapport aux RP : 1% 4% 10%
Dont résidences secondaires : 7% 7% 7% Part des T1/T2: 7% 34% 26%
Dont logements vacants : 6% 6% 9% Part des T5+ 36% 8% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,3% - 3,9% Part des PLUS : 94% 93% 94%
Part de logements collectifs : 13% 11% 40% Part des PLAI : 3% 3% 3%
Part de logements construits avant 1971 : 50% 50% 53%
Nombre de demandes : 36 153 1372
Pression sur la demande : 9,0 1,4 4,4
Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019
Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019
Répartition du parc de logements Typologie des résidences principales
Résidences principales W Résidences secondaires Logements vacants yp g P P
Tl/T2 T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
6% 6% 9%
43%
59% 59%
87% 87% 84% 21%
17% 9
0 19% 18%
14% 13%
11% 9% 18%
Bois-le-Roi Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF Bois-le-Roi Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF

Marché du logement et production

Production : logements autorisés

Secteur Bord ,
et commences

Bois-le-Roi de Seine et CAPF

Vallée a6
Nbre de logements commencés de 2014 & 2019 : 112 420 1278
Soit par an : 19 70 213
Indice de construction 2014-2019 : 3,3 3,4 3,1
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : 51% 47% 28%
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 : 6% 9% 5% 32
Part des logements collectifs de 2014-2019 : 43% 44% 66% -
Hectares consommés pour I'habitat de 2009 a 2019 : 6,63 37,52 72,39 24 —
21
Logements sociaux financés de 2013 &4 2018 : 61 154 489 — 18
Soit par an : 10 26 82 15
Taux d'effort logement locatif social : 54,5% 36,7% 38,3% 13 12 14 12
N 11 e
13
6
Prix médian d'un appartement en 2019 : 3000 € 2852€ 3031 €
Prix médian d'une maison en 2019 : 3676 € 3109 € 3024 € |:|
. - S A 105 000€ 105 000€ | | L
Prix médian d'un terrain a batir en 2019 : -
155 000€ 155 000€ 2013 2014 2015 2016 2q17 7078 J0TY 7020

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20230426-2023-079DEL-DE

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F . Date de réception préfecture : 26/04/2023
@del-log V3 [CLogements commencés 4 SRR BT Gt SRR

Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau



Objectifs du PLH 2024-2030

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030

Bois-le-Roi

Objectifs quantitatifs logements abordables

* Objectifs quantitatifs tous logements confondus :
Besoins en logements 2024-2030 : 128
dont construction neuve : 105
dont remise sur le marché de logements vacants : 23

* Objectifs quantitatifs en logements abordables : 189
Dont logements sociaux neufs : 76

Dont en accession sociale : 19

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 66

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 28

Y
Liste des projets fonciers identifiés
Propriétai
Neuf ou Foncier Rrioritaire m'?‘g::;rre “ Surface
Num plan lificati disponible (D) (de 1"forte priorité", a 3 "priorité Nb de Igts Dont LLS @@ o Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
requalification | potentiel (P) moindre") (c ommune (Ha)
P : privé)
1 Dents creuses potentielles
2 Dents creuses potentielles
3 Dents creuses potentielles
4
5 ’ ) .
c Zones mutables qui feront I'objet d'un conventionnement avec I'EPFIF
7

Carte des projets

Source: commune

Zonage :
Bl u
(-

[ ] Espace boisé classé
Parc et jardin remarquables

[ ] Terrain cultivé a protéger en zone urbaine

onr

S |
]| ——

4 7/ |
i

g iﬁi;“"’

Version PROJET

;' ,.;15‘;‘ o :5- ‘E ;

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20230426-2023-079DEL-DE
Date de réception préfecture : 26/04/2023

CA Pays de Fontainebleau



Boissy-aux-Cailles Pl Fontainebleau

La population

Boiss_y-aux- Sectgur_du CAPF R —
Cailles Gatinais Saint-Sauveur-suriEcole
Population municipale 2018 (INSEE) : 285 8 225 68 480
Part de la population de la CA : 0,4% 12,0% -
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 : -1,5% -0,9% 0,1%
dont croissance migratoire : -1,8% -0,9% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 2 41 241 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2017 : 125 3398 30199 Secteur Gatinais I
Part des propriétaires occupants : 90,1% 82,4% 65,1% Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,3 2,4 2,2 :
Part de la population de 75 ans et plus : 7,0% 7,7% 10,3% Hsvisne ol
Indice de jeunesse : 101 94 85 lﬁ:hére\s\lla__-.Fer/ét-
Part des ménages avec enfant(s) : 30,5% 41,6% 35,7%
Revenu médian par unité de consommation en 2018 : 2487 € - 2273 € La Chapelle-la-Rein€

Boissy-aux-Cailles

Source : INSEE 2017

Le parc de logements

Boissy-aux-  Secteur du Boissy-aux- Secteur du
Cailles Gétinais CAPF Cailles Gétinais CAPF
Nombre total de logements en 2017 : 166 4304 35879 Nombre de logements sociaux : 0 178 2736
Dont résidences principales : 75% 79% 84% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 6% 10%
Dont résidences secondaires : 23% 14% 7% Part des T1/T2 : 0% 21% 26%
Dont logements vacants : 2% 7% 9% Part des T5+ 0% 0% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 3,8% - 3,9% Part des PLUS : 0% 99% 94%
Part de logements collectifs : 0% 10% 40% Part des PLAI : 0% 1% 3%
Part de logements construits avant 1971 : 56% 38% 53%
Nombre de demandes : 0 40 1372
Pression sur la demande : - 2,0 4,4
Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019
Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019
Répartition du parc de logements . L. ..
. T » : Typologie des résidences principales
Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants
0/ 70/ T1/T2 T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
o 9%
23%
43%
20
72% 62%
259 79% 84% 21%
21% 18%
17%
12% 18%
10% 5% ‘
Boissy-aux-Cailles Secteur du Gatinais CAPF Boissy-aux-Cailles Secteur du Gatinais CAPF
Marché du logement et production
Boissy-aux-  Secteur du R Production : logements autorisés
Nbre de logements commencés de 2014 & 2019 : 0 53 1278
Soit par an : 0 9 213
Indice de construction 2014-2019 : 0,0 1,0 3,1
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : - 83% 28%
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 : - 6% 5%
Part des logements collectifs de 2014-2019 : - 11% 66%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2019 : 0,56 11,54 72,39
Logements sociaux financés de 2013 &4 2018 : 0 0 489
Soit par an : 0 0 82
Taux d'effort logement locatif social : = 0,0% 38,3%
Prix médian d'un appartement en 2019 : 2425 € 2215€ 3031 €
Prix médian d'une maison en 2019 : 1552 € 2252¢€ 3024 €
. L - . 2 s Loagr . 60 000€ _ 00 oo0 00 00 00 00 00 0
Prix médian d'un terrain & béatir en 2019 : ns 120 000€ . ° . . - o o °
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F
[ILogements commendess o S eeaba i steniiias

Date de réception préfecture : 26/04/2023
Source : Sit@del? - Date réelle |

CA Pays de Fontainebleau
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Objectifs du PLH 2024-2030

Boissy-aux-Calilles

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030 Objectifs quantitatifs logements abordables
* Objectifs quantitatifs tous logements confondus : * Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 14 et 20
Besoins en logements 2024-2030 : 6 Dont logements sociaux neufs : 7
dont construction neuve : 5 Dont en accession sociale : 2
dont remise sur le marché de logements vacants : 1 Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 6

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 3

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur Gatinais

Liste des projets fonciers identifiés

Propriétaire du
Num plan Foncier d'SpQ_mble (e Nb de Igts Dont LLS foncier surface Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune (Ha)
P : privé)
1 Entrée de ville Mainbervilliers Zone Ub Maisons 4 parcelles disponibles

Source: commune

Carte des projets

PLAN LOCAL D'URBANISME

PR OJ E T e
e 7 .
I

Dvaine o apw watins
Pin 140  Senvage - Dovas webninem av /29000

s 880 et 1 o 7

Fonciers disponibles

KER ',-—;_-::"_,-_{,_,j_
‘\\‘:Y_:;—:—‘:E:
<o Vs

MAINBERVILLIERS

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20230426-2023-079DEL-DE
Date de réception préfecture : 26/04/2023

"L L o
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Pays de
/ Fontainebleau

< Communauté d’agglomération

Bourron-Marlotte

La population

Bourron- SeCteu_r Bord mmuns‘d“ Pays de Biére Communes du bord de Seine et Vallée
de Seine et CAPF
Marlotte .
Vallée
Population municipale 2018 (INSEE) : 2759 20 887 68 480
Part de la population de la CA : 4.,0% 30,5% -
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 : 0,5% 0,4% 0,1%
dont croissance migratoire : 1,3% 0,7% 0,0% ;
Point mort - Besoins en logement : -2 34 241 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2017 : 1144 8 407 30199 Secteur Gatinais I
Part des propriétaires occupants : 74,5% 80,9% 65,1% ~ Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,3 2,4 2,2 :
Part de la population de 75 ans et plus : 11,6% 9,8% 10,3% Hsvisne ol
Indice de jeunesse : 87 86 85
Part des ménages avec enfant(s) : 40,5% 42,2% 35,7%
Revenu médian par unité de consommation en 2018 : 2321€ - 2273 € La Chapelle-la-Rein€
Boissy-aux-Cailles <
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Bourron- Secteur Bord Bourron- Secteur Bord
de Seine et CAPF de Seine et CAPF
Marlotte . Marlotte .
Vallée Vallée
Nombre total de logements en 2017 : 1386 9 699 35 879 Nombre de logements sociaux : 66 292 2736
Dont résidences principales : 83% 87% 84% Taux de LLS par rapport aux RP : 6% 4% 10%
Dont résidences secondaires : 10% 7% 7% Part des T1/T2 : 17% 34% 26%
Dont logements vacants : 7% 6% 9% Part des T5+ 6% 8% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 2,2% - 3,9% Part des PLUS : 83% 93% 94%
Part de logements collectifs : 12% 11% 40% Part des PLAI : 11% 3% 3%
Part de logements construits avant 1971 : 64% 50% 53%
Nombre de demandes : 22 153 1372
Pression sur la demande : 5,5 1,4 4,4
Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019
Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019
Répartition du parc de logements . L. ..
- nep oup & Typologie des résidences principales
Résidences principales M Résidences secondaires Logements vacants
7¢y 6% gty T1/T2 T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
0 (J
43%
57% 59%
83% 87% 84% 21%
20% o,
19% 18%
14% 13% .
9% 9% 2
Bourron-Marlotte Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF Bourron-Marlotte  Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF
Marché du logement et production
Sourren.  Secteur Bord Production : Iogement,s autorisés
de Seine et CAPF et commences
Marlotte .
Vallée
23
Nbre de logements commencés de 2014 & 2019 : 53 420 1278 21
Soit par an : 9 70 213
Indice de construction 2014-2019 : 3,2 3,4 3,1
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : 62% 47% 28%
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 : 17% 9% 5% 16
Part des logements collectifs de 2014-2019 : 21% 44% 66%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2019 : 2,77 37,52 72,39
L
Logements sociaux financés de 2013 &4 2018 : 0 154 489 T
Soit par an : 0 26 82 8
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 36,7% 38,3%
5
Prix médian d'un appartement en 2019 : 0€ 2852€ 3031€
Prix médian d'une maison en 2019 : 3016 € 3109 € 3024 € ¥ Iy - )
ccusé de réception en préfecture
. o AL 105 000€ E] 0777-200072346-20230426-2023-079DEL:DE
Prix médian d'un terrain & batir en 2019 : 105 000 € = Date de réception préfecture : 26/04/2023
155 000€ 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F [CLogements commencés --logements autorisés

Source : Sit@del2 - Date réelle

UnS ROUPE HTC CA Pays de Fontainebleau



Objectifs du PLH 2024-2030

Bourron-Marlotte

Objectifs quantitatifs logements abordables

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030

* Objectifs quantitatifs tous logements confondus :
Besoins en logements 2024-2030 : 63
dont construction neuve : 51
dont remise sur le marché de logements vacants : 12

Liste des projets fonciers identifiés

* Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 28 et 42
Dont logements sociaux neufs : 14

Dont en accession sociale : 4

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 12

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 5

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur Bord de Seine et Vallée

Propriétaire du

Foncier Prioritaire )
Neuf of foncier Surface .
Num plan Loy disponible (D) (de 1 "forte priorité", a 3 "priorité Nb de Igts Dont LLS : Y Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
requalification . o (C: Commune (Ha)
ou potentiel (P) moindre") L
P : privé)

1 dents creuses pour 1-2-7
2

3

Carte des projets

Source: commune

.

CLfmgl

:
1] —

- erSiOn g

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20230426-2023-079DEL-DE
Date de réception préfecture : 26/04/2023

CA Pays de Fontainebleau



La population

Cely

/ Pays de

4 Fontainebleau

< Communauté d’agglomération

Secteur Pays

Communes du Pays de Biére

Communes du bord de Seine et Vallée

Cely de Biere CAPF Saint-!m&ole
Population municipale 2018 (INSEE) : 1210 10 299 68 480
Part de la population de la CA : 1,8% 15,0% -
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 : 0,5% -0,4% 0,1%
dont croissance migratoire : 0,3% -0,4% 0,0% ;
Point mort - Besoins en logement : 4 47 241 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2017 : 475 4175 30199 o Ghiala Arbonne_la._:ét/ _
Part des propriétaires occupants : 88,7% 83,1% 65,1% sartamebesy ~ Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,5 2,4 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 7,3% 8,7% 10,3%
Indice de jeunesse : 85 79 85
Part des ménages avec enfant(s) : 43,3% 40,4% 35,7%
Revenu médian par unité de consommation en 2018 : 2538 € = 2273 € La Chapelle-la-Rein€
Boissy-aux-Cailles
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
cély Seg;e;:élj:ys CAPF cély Seg;e;:él::ys CAPF
Nombre total de logements en 2017 : 535 5011 35879 Nombre de logements sociaux : 11 52 2736
Dont résidences principales : 89% 83% 84% Taux de LLS par rapport aux RP : 2% 1% 10%
Dont résidences secondaires : 4% 9% 7% Part des T1/T2 : 27% 13% 26%
Dont logements vacants : 8% 8% 9% Part des T5+ 0% 15% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,1% - 3,9% Part des PLUS : 95% 96% 94%
Part de logements collectifs : 4% 8% 40% Part des PLAI : 2% 1% 3%
Part de logements construits avant 1971 : 37% 41% 53%
Nombre de demandes : 7 32 1372
Pression sur la demande : 2,3 4,6 4,4

Répartition du parc de logements
B Résidences secondaires

Résidences principales

8% 8%
R

S 83%

Cély Secteur Pays de Biere

Marché du logement et production

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Logements vacants
9%

84%

CAPF

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales
T1/T2 T3 T4 T5+

43%
69% 64%

21%
16% 17% 18%
11% 11% 18%
3% 7%
Cély Secteur Pays de Biere CAPF

Source : INSEE 2017

Nbre de logements commencés de 2014 a 2019 :
Soit par an :

Indice de construction 2014-2019 :

Part des logements individuels purs de 2014-2019 :

Part des logements individuels groupés de 2014-2019 :

Part des logements collectifs de 2014-2019 :
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2019 :

Logements sociaux financés de 2013 a 2018 :
Soit par an :
Taux d'effort logement locatif social :

Prix médian d'un appartement en 2019 :
Prix médian d'une maison en 2019 :

Prix médian d'un terrain a batir en 2019 :

008 eouee e

Secteur Pays

Cély de Biere CAPF
10 107 1278
2 18 213
14 1,7 3,1
100% 93% 28%
0% 4% 5%
0% 4% 66%
4,52 22,22 72,39
28 28 489
5 5 82
280,0% 26,2% 38,3%
0€ 2414 € 3031¢€
2832€ 2783 € 3024 €
120 000€ 120 000€ )
130 000€ 150 000€

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

Production : logements autorisés
et commencés

Accpgg]de réceptiorPéngéfecture 2019
077-200072346-20230426-2023-079DEL-DE

Date de réception préfecture : 26/04/2023

[ClLogements commentés  -@-logements autorisés |

2013 2014 2015 2016

2020

Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau



Objectifs du PLH 2024-2030

Cely

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030 Objectifs quantitatifs logements abordables
* Objectifs quantitatifs tous logements confondus : * Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 19 et 28
Besoins en logements 2024-2030 : 30 Dont logements sociaux neufs : 10

dont construction neuve : 25 Dont en accession sociale : 2

dont remise sur le marché de logements vacants : 5 Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 8

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 4

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur du Pays de Biére

Liste des projets fonciers identifiés

Foncier I Propriétaire du
Neuf of rioritaire foncier Surface .
Num plan urou disponible (D) (de 1 "forte priorité", a 3 "priorité Nb de Igts Dont LLS : u Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
requalification ) o (C: Commune (Ha)
ou potentiel (P) moindre") It
P : privé)
1 lotissement : 12 PC dont 4 délivrés, 3 en instructions

Source: commune

Carte des projets

-//_/ Verson P

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20230426-2023-079DEL-DE
Date de réception préfecture : 26/04/2023

1 ﬁ":‘,'lsl”
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La population

Chailly-en-Biere

)4 Fontainebleau

/«.:gl Communauté d’agglomération

/ Pays de

Chailly-en-  Secteur Pays e
- L CAPF
Biere de Biere
Population municipale 2018 (INSEE) : 2 064 10 299 68 480
Part de la population de la CA : 3,0% 15,0% -
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 : 0,8% -0,4% 0,1%
dont croissance migratoire : 0,4% -0,4% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 1 47 241 Saint:Martin-en-Biére
Nombre de ménages en 2017 : 816 4175 30199 s r Gatinais N uyaan S
Part des propriétaires occupants : 75,6% 83,1% 65,1% ~ Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,5 2,4 2,2 ) \
isy-sur-Ecol
Part de la population de 75 ans et plus : 8,2% 8,7% 10,3% bl £
N\
Indice de jeunesse : 89 79 85 Ig:héresila\-i&)‘rlét
Part des ménages avec enfant(s) : 41,7% 40,4% 35,7%
Revenu médian par unité de consommation en 2018 : 2188 € - 2273 € : _ pLa Chapelle-la-Reing
Boissy-aux-Cailles
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
LS Sccteur Pays B Chailly-en-Biere SSCteUr Pays o ppp
Biere de Biere de Biere
Nombre total de logements en 2017 : 938 5011 35879 mbre de logements sociaux : 15 52 2736
Dont résidences principales : 87% 83% 84% wx de LLS par rapport aux RP : 2% 1% 10%
Dont résidences secondaires : 4% 9% 7% Part des T1/T2: 25% 13% 26%
Dont logements vacants : 8% 8% 9% Part des T5+ 0% 15% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 2,6% - 3,9% Part des PLUS : 94% 96% 94%
Part de logements collectifs : 15% 8% 40% Part des PLAI : 3% 1% 3%
Part de logements construits avant 1971 : 36% 41% 53%
Nombre de demandes : 8 32 1372
Pression sur la demande : 2,7 4,6 4,4

Répartition du parc de logements

Résidences principales

8% 8%
S——
87% 83%

Chailly-en-Biere Secteur Pays de Biere

Marché du logement et production

W Résidences secondaires

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Logements vacants

9%

84%

CAPF

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales
T1/T2 T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017

43%
0,
= 64%
21%
20%
17% 18%
L% 28 18%
10% 7%
Chailly-en-Biere Secteur Pays de Biere CAPF

Nbre de logements commencés de 2014 a 2019 :
Soit par an :
Indice de construction 2014-2019 :
Part des logements individuels purs de 2014-2019 :
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 :

Part des logements collectifs de 2014-2019 :
Hectares consommés pour I'habitat de 2009 a 2019 :

Logements sociaux financés de 2013 a 2018 :
Soit par an :
Taux d'effort logement locatif social :

Prix médian d'un appartement en 2019 :
Prix médian d'une maison en 2019 :

Prix médian d'un terrain a batir en 2019 :

1] ——

Chailly-en-

Biere
33
6
2,7
94%
6%
0%
3,88

0,0%

2414 €
2535€

95 000€
150 000€

Secteur Pays
de Biére
107
18
1,7
93%

4%

4%
22,22

28
)
26,2%

2414 €
2783€

120 000€
150 000€

CAPF

1278
213

3,1
28%
5%
66%
72,39

489
82
38,3%

3031€
3024 €

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

Production : logements autorisés
et commencés

24

10

2 Il

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Accusé de réception réfecture ..
D000 70506, 202306 660 7 OELAIELOTiSES
Date de réception préfecture : 26/04/2023
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Objectifs du PLH 2024-2030

Chailly-en-Biere

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030 Objectifs quantitatifs logements abordables
* Objectifs quantitatifs tous logements confondus : * Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 19 et 28
Besoins en logements 2024-2030 : 28 Dont logements sociaux neufs : 10

dont construction neuve : 20 Dont en accession sociale : 2

dont remise sur le marché de logements vacants : 8 Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 8

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 4

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur du Pays de Biére

Liste des projets fonciers identifiés

Propriétaire du

Nk Foncier dlspo‘nlble (D) ou Nb de Igts Dont LLS foncier Surface Annde Indnvndugl (Nou Commentaire
potentiel (P) (C: Commune (Ha) collectif (C)
P : privé)
1 OAP des Genéts - Zone Ubb P 20 0 P 1,7 ha a classer 2AU

9 logments avec PA accordé par I’ABF, en attente de réponse du service
2 OAP rue de la fromagerie - Zone Ubb D 18 0 P 4,3 ha des eaux et assainissements de la CAPF dont O LLS (2023). ATTENTION :
STEP1 en limite de capacité.

2! OAP Sangliers (Fay) - Zone Ubb P 9 0 P 3500 m? zone potentiellement inondable. SEMEA en cours d’études.
3 Route de Paris - Zone Ubb P 30 0 P 2,5ha a classer 2AU, zone humide, étude du terrain a prévoir a aménager
4 Route de Paris - Zone Ubb P 4 0 P 1ha indivision de terrain réalisée. Le propriétaire est décédé cette année,

en cours de succession chez le notaire. ATTENTION : STEP1

5 OAP Tournelles - Zone Ubb D X X P projet de création de logements intergénérationnels en 2025

20 Igts/ha dont 15 logements locatifs aidés. Les logements pour les
primo-accédants font défaut actuellement sur la commune. Le
programme de logement devra proposer une diversité de taille —

6 OAP Villeroy 90 3,3 ha notamment des 2 et 3 piéces en logement aidé et accession — et une
diversité de typologie — individuels et petits collectifs. La part des
collectifs sera au moins égale a 40% du nombre total des logements,
typologie en discussion

Source: commune

Carte des projets
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Pays de
// Fontainebleau

= Communauté d’agglomération

La Chapelle-la-Reine

La population

LaCh apelle-la- Se(itgur_du CAPF R —
Reine Gatinais Saint-Sauveur-suriEcole

Population municipale 2018 (INSEE) : 2 400 8 225 68 480
Part de la population de la CA : 3,5% 12,0% -
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 -1,0% -0,9% 0,1%

dont croissance migratoire : -0,8% -0,9% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 11 41 241 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2017 : 940 3398 30 199 Secteur Gatinais  Arbonne.la-Forer EI-.
Part des propriétaires occupants : 67,1% 82,4% 65,1% ~ Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,5 2,4 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 8,2% 7,7% 10,3%
Indice de jeunesse : 118 94 85
Part des ménages avec enfant(s) : 46,6% 41,6% 35,7%
Revenu médian par unité de consommation en 2 1963 € - 2273 €

Boissy-aux-Cailles

Source : INSEE 2017

Le parc de logements

La Ch apelle-la- SecAtgur.du CAPE La Chapelle-la— SecAtgur.du CAPE
Reine Gétinais Reine Gatinais

Nombre total de logements en 2017 : 1039 4 304 35879 Nombre de logements sociaux : 178 178 2736
Dont résidences principales : 90% 79% 84% Taux de LLS par rapport aux RP : 20% 6% 10%
Dont résidences secondaires : 1% 14% 7% Part des T1/T2: 21% 21% 26%
Dont logements vacants : 8% 7% 9% Part des T5+ 0% 0% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,6% - 3,9% Part des PLUS : 99% 99% 94%
Part de logements collectifs : 27% 10% 40% Part des PLAI : 1% 1% 3%

Part de logements construits avant 1971 : 25% 38% 53%
Nombre de demandes : 35 40 1372
Pression sur la demande : 18 2,0 4,4

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Répartition du parc de logements
Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants

Typologie des résidences principales
T1/T2 T3 T4 T5+

Source : INSEE 2017

8% 7% 9%
14%
9 43%
51% 62%
clb ez 84% 21%
25%
21% 18%
17% 1% 15%
7% 5%
La Chapelle-la-Reine Secteur du Gatinais CAPF La Chapelle-la-Reine Secteur du Gatinais CAPF
Marché du logement et production
La Chapelle-la- Secteurdu o Production : logements autorisés
Nbre de logements commencés de 2014 & 2019 : 4 53 1278
Soit par an : 1 9 213
Indice de construction 2014-2019 : 0,3 1,0 3,1 .
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : 100% 83% 28%
Part des logements individuels groupés de 2014-20 0% 6% 5%
Part des logements collectifs de 2014-2019 : 0% 11% 66%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2019 1,79 11,54 72,39
Logements sociaux financés de 2013 &4 2018 : 0 0 489
Soit par an : 0 0 82
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 0,0% 38,3%
Prix médian d'un appartement en 2019 : 2049€ 2215€ 3031€
Prix médian d'une maison en 2019 : 2015¢€ 2252¢€ 3024 €
. - , A . 60 000€ 60 000€ ) 0o/o
Prix médian d'un terrain & batir en 2019 : 90 000€ 120 000€
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

[CLogements commencés -®-logements autorisés

Accusé de réception eppretecsit@del? - Date réelle
077-200072346-20230426-2023-079DEL-DE
Date de réception préfecture : 26/04/2023
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Objectifs du PLH 2024-2030

La Chapelle-la-Reine

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 3

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur Gatinais

Liste des projets fonciers identifiés

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030 Objectifs quantitatifs logements abordables
* Objectifs quantitatifs tous logements confondus : * Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 14 et 20
Besoins en logements 2024-2030 : 19 Dont logements sociaux neufs : 7

dont construction neuve : 8 Dont en accession sociale : 2

dont remise sur le marché de logements vacants : 11 Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 6

Num plan Fon:lie;:ti:i;z:l?:)([)) Nb de Igts Dont LLS @ EZﬁl:une Slzr::)ce Année Individuel (1) ou collectif (C) Commen taire
1 OAP LA ZONE AU Zone AU —— 3,2ha 2023/2025 caserne de pompier
2 OAP LA RUE DES CHAMPS ZoneU | 17logementsen indivduels 1,48ha 2023/2025
3-4 dent creuse
Sou omm
Carte des projets
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Chartrettes Il Fortainebleau

/ﬂ Communauté d’agglomération

La population

\

Secteur Bord Communes du Pays de Biére

b Communes du bord de Seine et Vallée
Chartrettes de Seine et CAPF ) )
Vallée
Population municipale 2018 (INSEE) : 2544 20 887 68 480 3
Part de la population de la CA : 3,7% 30,5% - :
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 : -0,4% 0,4% 0,1%
dont croissance migratoire : -0,2% 0,7% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 9 34 241 Saint:Martin-en-Biére
Nombre de ménages en 2017 : 1 047 8 407 30199
. Sect: Gatinai Arbonne-la-Forét -
Part des propriétaires occupants : 83,0% 80,9% 65,1% — renElesl e e
Nombre de personne par ménage : 2,4 2,4 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 10,3% 9,8% 10,3%
Indice de jeunesse : 83 86 85
Part des ménages avec enfant(s) : 40,8% 42,2% 35,7%
Revenu médian par unité de consommation en 2018 : 2 457 € - 2273 €
Boissy-aux-Cailles
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Secteur Bord Secteur Bord
Chartrettes de Seine et CAPF Chartrettes de Seine et CAPF
Vallée Vallée
Nombre total de logements en 2017 : 1174 9699 35879 Nombre de logements sociaux : 14 292 2736
Dont résidences principales : 89% 87% 84% Taux de LLS par rapport aux RP : 1% 4% 10%
Dont résidences secondaires : 5% 7% 7% Part des T1/T2: 14% 34% 26%
Dont logements vacants : 6% 6% 9% Part des T5+ 14% 8% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 0,5% - 3,9% Part des PLUS : 98% 93% 94%
Part de logements collectifs : 12% 11% 40% Part des PLAI : 2% 3% 3%
Part de logements construits avant 1971 : 47% 50% 53%
Nombre de demandes : 9 153 1372
Pression sur la demande : - 1,4 4,4
Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019
Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019
Répartition du parc de logements . . . ..
» _Rep au p 8 Typologie des résidences principales
Résidences principales W Résidences secondaires Logements vacants
6% 6% 9% Tl/TZ T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
'
43%
58% 59%
89% 87% 84% 21%
21% 19% 18%
11% 13% .
10% 9% 18%
Chartrettes Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF Chartrettes Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF

Marché du logement et production

Secteur Bord Production : logements autorisés

Chartrettes  de Seineet  CAPF et commencés
Vallée 18
Nbre de logements commencés de 2014 & 2019 : 33 420 1278
Soit par an : 6 70 213 16
Indice de construction 2014-2019 : 2,1 3,4 3,1
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : 100% 47% 28% 13
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 : 0% 9% 5%
Part des logements collectifs de 2014-2019 : 0% 44% 66% 11
Hectares consommés pour I'habitat de 2009 & 2019 : 4,20 37,52 72,39 10
Logements sociaux financés de 2013 a 2018 : 0 154 489 9\
Soit par an : 0 26 82 .
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 36,7% 38,3% .
a
3
Prix médian d'un appartement en 2019 : 2842€ 2852 € 3031€ 4 2 2
Prix médian d'une maison en 2019 : 2779 € 3109 € 3024 € 1
Prix médian d'un terrain & batir en 2019 : +-150 0006 199 000€ i L] ° ]
2013 2014 2015 2016 0755008 Peder2023043615865-079DERBE 2020
Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F Date de réception préfecture : 26/04/2023
[CLogements commencés — =@-togements autorises

Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau
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Objectifs du PLH 2024-2030

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030

Chartrettes

Objectifs quantitatifs logements abordables

* Objectifs quantitatifs tous logements confondus :
Besoins en logements 2024-2030 : 15

dont construction neuve : 7

dont remise sur le marché de logements vacants : 8

Liste des projets fonciers identifiés

* Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 28 et 42
Dont logements sociaux neufs : 14

Dont en accession sociale : 4

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 12

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 5

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur Bord de Seine et Vallée

. Propriétaire du
Foncier Bioiie foncier Surface
Num plan| Neuf ou requalification disponible (D) (de 1 "forte priorité", a 3 "priorité Nb de Igts Dont LLS (@ G (Ha) Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
ou potentiel (P) moindre") L
P : privé)
1 C 6 500m? constructible a coté du cimetiére
N L appartements pour séniors avec des espaces communs
2 Chateau des tilleuils
Hors carte
Carte des projets
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‘s Pays de
Fleury-en-Biere J4 Fontainebleau

La population

Communes du Pays de Biére

Communes du bord de Seine et Vallée

Secteur Pays

Fleury-en-Biére . CAPF
de Biere Saint-Sauveur-suriEcole R
Population municipale 2018 (INSEE) : 652 10 299 68 480
Part de la population de la CA : 1,0% 15,0% -
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 : 0,0% -0,4% 0,1%
dont croissance migratoire : -0,2% -0,4% 0,0% ;

Point mort - Besoins en logement : -1 47 241 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2017 : 262 4175 30199 Secteur Gatinais Nt -
Part des propriétaires occupants : 79,8% 83,1% 65,1% - Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,5 2,4 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 6,6% 8,7% 10,3%
Indice de jeunesse : 97 79 85
Part des ménages avec enfant(s) : 48,0% 40,4% 35, 7%
Revenu médian par unité de consommation en 2018 : 2483 € - 2273 € La Chapelle-la-Rein€

Le parc de logements

Source : INSEE 2017

Boissy-aux-Cailles

Nombre total de logements en 2017 :
Dont résidences principales :
Dont résidences secondaires :
Dont logements vacants :

Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 :
Part de logements collectifs :
Part de logements construits avant 1971 :

Répartition du parc de logements
B Résidences secondaires

Résidences principales

Secteur Pays

Fleury-en-Biére de Biere CAPF
337 5011 35879

78% 83% 84%

15% 9% 7%

8% 8% 9%

1,9% - 3,9%

2% 8% 40%

50% 41% 53%

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Logements vacants

Fleury-en-Biére

Nombre de logements sociaux : 0
Taux de LLS par rapport aux RP : 0%
Part des T1/T2: 0%
Part des T5+ 0%
Part des PLUS : 0%
Part des PLAI : 0%

Nombre de demandes : 0

Pression sur la demande :

Secteur Pays
de Biére
52
1%
13%
15%

96%
1%

32
4,6

CAPF

2736
10%
26%

9%

94%
3%

1372
4,4

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

8% 8% 9% Tl/Tz T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
15%
43%
66% 64%
78% 83% 84% 21%
16% 17% 18%
12% 11% 18%
7% 7%
Fleury-en-Biére Secteur Pays de Biére CAPF Fleury-en-Biére Secteur Pays de Biere CAPF
Marché du logement et production
Production : logements autorisés
Fleury-en-Biéere Secteur Pays CAPF 4
y de Biere et commencés
Nbre de logements commencés de 2014 & 2019 : 2 107 1278
Soit par an : 0 18 213
Indice de construction 2014-2019 : 0,5 1,7 3,1
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : 100% 93% 28%
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 : 0% 4% 5% 2 5
Part des logements collectifs de 2014-2019 : 0% 4% 66%
Hectares consommeés pour |'habitat de 2009 a 2019 : 0,46 22,22 72,39
Logements sociaux financés de 2013 & 2018 : 0 28 489
Soit par an : 0 5 82 . 1
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 26,2% 38,3%
Prix médian d'un appartement en 2019 : 15617 € 2414 € 3031€
Prix médian d'une maison en 2019 : 3565 € 2783 € 3024 €
. - , S AL . 120 000€ } 0 0 \0 0 0 0 00 0
Prix médian d'un terrain & béatir en 2019 : 120 000 € 150 000€ — - ® ®
2013 2014 2015 2016 | o oS ol 2020

Date de réception préfecture : 26/04/2023

[CJLogements commercés —=e~togementsautorises

Source : Sit@del2 - Date réelle

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F
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Objectifs du PLH 2024-2030

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030

Fleury-en-Biere

Objectifs quantitatifs logements abordables

* Objectifs quantitatifs tous logements confondus :
Besoins en logements 2024-2030 : 12

dont construction neuve : 3

dont remise sur le marché de logements vacants : 9

Liste des projets fonciers identifiés

* Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 19 et 28
Dont logements sociaux neufs : 10

Dont en accession sociale : 2

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 18

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 4

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur du Pays de Biere

Propriétaire du
Foncier di ibl iel fonci .
Num plan e AlEperE= () ou poiiit Nb de Igts Dont LLS oncler Surface | Année | Individuel (I) ou collectif (C) Commentaire
(P) (C: Commune
P : privé)
1 Zone UB P 5000 m? ND Vente possible dans sucession

Carte des projets

Source: commune

" EONS roure e

Fonciers dispon

Vo S

Version PROJET
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La population

Héricy

Pays de
/ i Fontainebleau

S = comm

unauté d’agglomération
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Secteur Bord

Communes du Pays de Biére Communes du bord de Seine et Vallée

Héricy de Seine et CAPF
vallée Saint-Sauveur-suriEcole o
Population municipale 2018 (INSEE) : 2572 20 887 68 480
Part de la population de la CA : 3,8% 30,5% -
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 : 0,4% 0,4% 0,1%
dont croissance migratoire : 0,9% 0,7% 0,0% ;
Point mort - Besoins en logement : -4 34 241 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2017 : 1039 8 407 30 199 Secteur Gatinais A tonneYatrart :
L. Fontainebleau
Part des propriétaires occupants : 81,9% 80,9% 65,1% ~ Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,4 2,4 2,2 )
. isy-sur-Ecol
Part de la population de 75 ans et plus : 9,6% 9,8% 10,3% LRV A\
Indice de jeunesse : 90 86 85 /\fchéres\:la-@t
Part des ménages avec enfant(s) : 42,2% 42,2% 35,7%
Revenu médian par unité de consommation en 2018 : 2319€ - 2273 €
Baoissy-aux-Cailles
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Secteur Bord Secteur Bord
Héricy de Seine et CAPF Héricy de Seine et CAPF
Vallée Vallée
Nombre total de logements en 2017 : 1223 9 699 35879 Nombre de logements sociaux : 14 292 2736
Dont résidences principales : 85% 87% 84% Taux de LLS par rapport aux RP : 1% 4% 10%
Dont résidences secondaires : 8% 7% 7% Part des T1/T2 : 79% 34% 26%
Dont logements vacants : 7% 6% 9% Part des T5+ 0% 8% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 3,0% - 3,9% Part des PLUS : 95% 93% 94%
Part de logements collectifs : 8% 11% 40% Part des PLAI : 2% 3% 3%
Part de logements construits avant 1971 : 55% 50% 53%
Nombre de demandes : 6 153 1372
Pression sur la demande : - 1,4 4,4
Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019
Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019
Répartition du parc de logements . - ..
. nep up & Typologie des résidences principales
Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants
T1/T2 T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
7% 6% 9%
43%
57% 59%
85% 87% 84% 21%
20% 9
0 19% 18%
13% 13%
9% 9% 18%
Héricy Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF Héricy Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF
Marché du logement et production
Secteur Bord Production : Iogementls autorises
Héricy de Seineet  CAPF et commences
Vallée
45
Nbre de logements commencés de 2014 & 2019 : 21 420 1278
Soit par an : 4 70 213
Indice de construction 2014-2019 : 1.4 3,4 3,1
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : 90% 47% 28%
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 : 10% 9% 5%
Part des logements collectifs de 2014-2019 : 0% 44% 66%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2019 : 12,46 37,52 72,39
Logements sociaux financés de 2013 &4 2018 : 0 154 489
Soit par an : 0 26 82
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 36,7% 38,3%
7
Prix médian d'un appartement en 2019 : 2421¢€ 2852¢€ 3031 € a
Prix médian d'une maison en 2019 : 2788€ 3109 € 3024 € 2 .
Prix médian d'un terrain & batir en 2019 : 130 000 € ;gg gggg = / . :

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

2013 2014 2015 2016

[CLogements commenc

078 5bi 5540 20Rbib6 502507088 DE 2020

Date de réception

préfecture : 26/04/2023

65 -»-fogements autorises

Source : Sit@del2 - Date réelle
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Objectifs du PLH 2024-2030

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030

Héricy

Objectifs quantitatifs logements abordables

* Objectifs quantitatifs tous logements confondus :
Besoins en logements 2024-2030 : 48
dont construction neuve : 48

dont remise sur le marché de logements vacants : 0

Liste des projets fonciers identifiés

* Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 28 et 42
Dont logements sociaux neufs : 14

Dont en accession sociale : 4

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 12

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 5

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur Bord de Seine et Vallée

Num plan

Foncier disponible (D) ou
potentiel (P)

Propriétaire du

fonci
Dont LLS oncier Surface | Année | Individuel (1) ou collectif (C)
(C: Commune

P : privé)

Nb de Igts Commentaire

OAP zones AU et 2AU

zones AU et 2AU

36 logements au total
répartis en : - 40%de
logements collectifs, -
60% de logements
individuels. Ce total de
36 logements devra
également comporter un
minimum de 20% de T1
ouT2ouT3.

zone AU Zone
(1,38 ha)et| 2AU:
2AU (1,53 | apres
ha) 2023

Extension de I'enveloppe urbanisée

OAP Secteur de la Gare

50 logements dont 25
logements locatifs
sociaux, la répartition
suivante est envisagée
pour les logements aidés
5T1, 6T2, 8T3 et 6T4.

Projet d’'aménagement de la gare et le programme de reconversion des

SNCF 0,75 Ha . ) .
anciens ateliers municipaux de la rue Barbeau

Carte des projets

Source: commune

n

1] -J—

L "“ ‘T "

Version PROJET
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Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20230426-2023-079DEL-DE
Date de réception préfecture : 26/04/2023

CA Pays de Fontainebleau



La population

Noisy-sur-Ecole

Pays de
J | Fontainebleau
< Communauté d’agglomération

Noisy-sur-  Secteurdu o R —
Ecole Gatinais Saint-Sauveur-suriEcole
@hartrettes
Population municipale 2018 (INSEE) : 1829 8 225 68 480
Part de la population de la CA : 2, 7% 12,0% -
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 : -0,9% -0,9% 0,1%
dont croissance migratoire : -1,0% -0,9% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 13 41 241
Nombre de ménages en 2017 : 780 3398 30 199 o Ghiala
Part des propriétaires occupants : 88,2% 82,4% 65,1% ~ Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,3 2,4 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 7,7% 7,7% 10,3%
Indice de jeunesse : 70 94 85
Part des ménages avec enfant(s) : 39,6% 41,6% 35, 7%
Revenu médian par unité de consommation en 2018 : 2651 € - 2273 € La Chapelle-la-Rein€
Boissy-aux-Cailles
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
N7 E SR Gl CAPF Noisy-sur-Ecole SIEEE el CAPF
Ecole Gétinais Gétinais
Nombre total de logements en 2017 : 1064 4 304 35 879 Nombre de logements sociaux : 0 178 2736
Dont résidences principales : 73% 79% 84% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 6% 10%
Dont résidences secondaires : 19% 14% 7% Part des T1/T2 : 0% 21% 26%
Dont logements vacants : 7% 7% 9% Part des T5+ 0% 0% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 0,6% - 3,9% Part des PLUS : 0% 99% 94%
Part de logements collectifs : 7% 10% 40% Part des PLAI : 0% 1% 3%
Part de logements construits avant 1971 : 27% 38% 53%
Nombre de demandes : 0 40 1372
Pression sur la demande : - 2,0 4,4

Répartition du parc de logements
B Résidences secondaires

Résidences principales

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Logements vacants

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales
T1/T2 T3 T4 T5+

Source : INSEE 2017

7% 7% 9%
0, 0,
9% 14%
43%
71% 62%
73% 79% 84% 21%
15% 21% 18%
8% 12% 18%
6% 5%
Noisy-sur-Ecole Secteur du Gatinais CAPF Noisy-sur-Ecole Secteur du Géatinais CAPF
Marché du logement et production
Noisy-sur- Secteur du T Production : logements autorisés
Ecole Gatinais et commencés
Nbre de logements commencés de 2014 & 2019 : 7 53 1278
Soit par an : 1 9 213
Indice de construction 2014-2019 : 0,6 1,0 3,1
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : S57% 83% 28%
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 : 43% 6% 5%
Part des logements collectifs de 2014-2019 : 0% 11% 66%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2019 : 1,53 11,54 72,39
Logements sociaux financés de 2013 4 2018 : 0 0 489
Soit par an : 0 0 82 3
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 0,0% 38,3%
2 2
Prix médian d'un appartement en 2019 : 2475 € 2215€ 3031€ v
Prix médian d'une maison en 2019 : 2661¢€ 2252¢€ 3024 €
. .- A 90 000€ 60 000€
' . - 0 0
Prix médian d'un terrain a batir en 2019 : 120 000€ 120 000€
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

008 eouee e

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

[EILogements commentg8 55007 sSHebaRRIBITibs svaiserisés

Date de réception préfecture : 26/04/2023
Source - Sit@del? - Date réelle |
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Objectifs du PLH 2024-2030

Noisy-sur-Ecole

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030 Objectifs quantitatifs logements abordables
* Objectifs quantitatifs tous logements confondus : * Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 14 et 20
Besoins en logements 2024-2030 : 20 Dont logements sociaux neufs : 7

dont construction neuve : 12 Dont en accession sociale : 2

dont remise sur le marché de logements vacants : 8 Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 16

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 3

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur Gatinais

Liste des projets fonciers identifiés

Foncier disponible (D) ou foncier Surface . - . .
Nb de Igt: Dont LL: Commentaire
Num plan potentiel (P) e Igts ont LLS (C: Commune (Ha) Année | Individuel (1) ou collectif (C)
P : privé)

Carte des projets
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La population

Perthes

/ Pays de

4 Fontainebleau

< Communauté d’agglomératio

n

Secteur Pays

Communes du Pays de Biére

Communes du bord de Seine et Vallée

Perthes - CAPF
de Biere
@hartrettes
Population municipale 2018 (INSEE) : 1 986 10 299 68 480
Part de la population de la CA : 2,9% 15,0% -
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 : -1,5% -0,4% 0,1%
dont croissance migratoire : -1,6% -0,4% 0,0% ;
Point mort - Besoins en logement : 16 47 241 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2017 : 801 4175 30199 Secteur Gatinais Nt _
L. Fontainebleau
Part des propriétaires occupants : 81,4% 83,1% 65,1% ~ Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,5 2,4 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 8,0% 8,7% 10,3%
Indice de jeunesse : 87 79 85
Part des ménages avec enfant(s) : 40,0% 40,4% 35,7%
Revenu médian par unité de consommation en 2018 : 2320 € - 2273 € La Chapelle-la-Rein€
Boissy-aux-Cailles
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Perthes ~ SCCteUrPays o pp Perthes ~ SSClUrPays  oppp
de Biere de Biére
Nombre total de logements en 2017 : 899 5011 35879 Nombre de logements sociaux : 26 52 2736
Dont résidences principales : 89% 83% 84% Taux de LLS par rapport aux RP : 3% 1% 10%
Dont résidences secondaires : 5% 9% 7% Part des T1/T2: 0% 13% 26%
Dont logements vacants : 6% 8% 9% Part des T5+ 29% 15% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 2,6% - 3,9% Part des PLUS : 98% 96% 94%
Part de logements collectifs : 9% 8% 40% Part des PLAI : 0% 1% 3%
Part de logements construits avant 1971 : 45% 41% 53%
Nombre de demandes : 14 32 1372
Pression sur la demande : 14,0 4,6 4,4
Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Répartition du parc de logements
B Résidences secondaires

Résidences principales

Source : INSEE 2017

Logements vacants

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

6% 8% gty Tl/Tz T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
'
43%
60% 64%
89% 83% 84% 21%
21% 17% 18%
13% 11% .
6% 7% 18%
Perthes Secteur Pays de Biére CAPF Perthes Secteur Pays de Biere CAPF
Marché du logement et production
Production : logements autorisés
Perthes ~ ScCteUrPays o pp '
de Biere et commences
Nbre de logements commencés de 2014 & 2019 : 25 107 1278
Soit par an : 4 18 213
Indice de construction 2014-2019 : 2,0 1,7 3,1
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : 100% 93% 28%
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 : 0% 4% 5%
Part des logements collectifs de 2014-2019 : 0% 4% 66% 8
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2019 : 1,85 22,22 72,39
Logements sociaux financés de 2013 a 2018 : 0 28 489
Soit par an : 0 5 82
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 26,2% 38,3%
2
Prix médian d'un appartement en 2019 : 0€ 2414 € 3031€
Prix médian d'une maison en 2019 : 2392€ 2783 € 3024 €
. .- , A . 120 000€ 0/o0
Prix médian d'un terrain & batir en 2019 : ns 150 000€ P —
2013 2014 2015 2016 077.%3%346.2023%%023.079@Q_lﬂ; 2020
Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F Date de réception préfecture : 26/04/2023
[ClLogements commernceés — =e-togements autorises
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Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau



Objectifs du PLH 2024-2030

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030 Objectifs quantitatifs logements abordables
* Objectifs quantitatifs tous logements confondus : * Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 19 et 28
Besoins en logements 2024-2030 : 22 Dont logements sociaux neufs : 10
dont construction neuve 015 Dont en accession sociale : 2
dont remise sur le marché de logements vacants : 7 Dont acquisition/ amélioration c tra 8
Dont acquisition/ amélioration s tra 4
Objectifs mutual avec les comm s du teur du Pays de B
Liste des projets fonciers identifiés
Propriétaire du
Num plan Fonue:;:)itlzzgzllb(le)(D) ou e ?::::;Lne Slzrfa)c eeeeeeeeeeeeeee (1) ou collectif ©  Commentaire
P : privé)

OAP Chemin des Mariniers Zone 2AU 30 mallne e.n.c.ours 1,9 ha C Possible MARPA
||||||||||

ZZZZZZZ

Carte des projets

Maison individuelle et locatif mais en attente des travaux de la pression
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Accusé de réception en préfecture
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Date de réception préfecture : 26/04/2023




Recloses | i

4 Fontainebleau

< Communauté d’agglomération

La population

R —
Recloses Sec}gur_du CAPF
Gatinais Saint-Sauveur-suriEcole R
Population municipale 2018 (INSEE) : 623 8 225 68 480
Part de la population de la CA : 0,9% 12,0% -
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 : -2,4% -0,9% 0,1%
dont croissance migratoire : -2,5% -0,9% 0,0% ;

Point mort - Besoins en logement : 6 41 241 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2017 : 272 3398 30 199 Secteur Gatinais Nt -
Part des propriétaires occupants : 84,2% 82,4% 65,1% ~ Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,3 2,4 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 5,2% 7,7% 10,3%
Indice de jeunesse : 107 94 85
Part des ménages avec enfant(s) : 38,2% 41,6% 35, 7%
Revenu médian par unité de consommation en 2018 : 2545 € - 2273 € La Chapelle-la-Rein€

Boissy-aux-Cailles

Source : INSEE 2017

Le parc de logements

Recloses SecAtgur.du CAPF Recloses SecAtgur'du CAPF
Gétinais Gatinais
Nombre total de logements en 2017 : 387 4 304 35879 Nombre de logements sociaux : 0 178 2736
Dont résidences principales : 70% 79% 84% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 6% 10%
Dont résidences secondaires : 21% 14% 7% Part des T1/T2 : 0% 21% 26%
Dont logements vacants : 9% 7% 9% Part des T5+ 0% 0% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,8% - 3,9% Part des PLUS : 0% 99% 94%
Part de logements collectifs : 6% 10% 40% Part des PLAI : 0% 1% 3%
Part de logements construits avant 1971 : 53% 38% 53%
Nombre de demandes : 0 40 1372
Pression sur la demande : - 2,0 4,4
Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019
Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019
Répartition du parc de logements . L. . .
. o . . Typologie des résidences principales
Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants
3 Tl/TZ T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
9% 7% 9%
21%
43%
67% 62%
o, 84% 21%
70% 79%
14% 21% 18%
13% 12% 18%
7% 5%
Recloses Secteur du Gatinais CAPF Recloses Secteur du Gétinais CAPF
Marché du logement et production
Recloses Sg(itt('aur.du T Production : Iogement,s autorisés
GUIENS et commencés
Nbre de logements commencés de 2014 & 2019 : 5 53 1278
Soit par an : 1 9 213
Indice de construction 2014-2019 : 1,2 1,0 3,1 5
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : 100% 83% 28%
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 : 0% 6% 5%
Part des logements collectifs de 2014-2019 : 0% 11% 66%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2019 : 1,36 11,54 72,39
Logements sociaux financés de 2013 & 2018 : 0 0 489
Soit par an : 0 0 82 )
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 0,0% 38,3% 2 2 2
f
1
Prix médian d'un appartement en 2019 : 0€ 2215€ 3031 €
1
Prix médian d'une maison en 2019 : 1898 € 2252 € 3024 €
NP, o _ 60 000€ ) 09 0 09 0 0
Prix médian d'un terrain a bétir en 2019 : ns 120 000€ ° o
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

[EILogements commentg8 55007 sSHebaRRIBITibs svaiserisés

Date de réception préfecture : 26/04/2023
Source - Sit@del? - Date réelle |

CA Pays de Fontainebleau
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Objectifs du PLH 2024-2030

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030

Recloses

Objectifs quantitatifs logements abordables

* Objectifs quantitatifs tous logements confondus :
Besoins en logements 2024-2030 : 9

dont construction neuve : 1

dont remise sur le marché de logements vacants : 8

Liste des projets fonciers identifiés

* Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 14 et 20
Dont logements sociaux neufs : 7
Dont en accession sociale : 2

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 6
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 3

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur Gatinais

Propriétaire du
Num plan R ) e Nb de Igts Dont LLS foncier surface | - née | individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune (Ha)
P : privé)
1 Rue des Ecoles P 2 0 P 2023 Individuel Réhabilitation - appartements pour 2 logements locatif privé
2 Chemin de Paris D 1 0 P 2023 Individuel Division de parcelle - Maison individuelle
3 Terrain disponible 1 0 P 2023 Individuel Terrain mis en vente

Carte des projets

Source: commune

Chpiteil

" EONS csoure e
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Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20230426-2023-079DEL-DE
Date de réception préfecture : 26/04/2023
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La population

Saint-Germain-sur-Ecole

Pays de
/, | Fontainebleau
< Communauté d’agglomération

Population municipale 2018 (INSEE) :
Part de la population de la CA :
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 :

dont croissance migratoire :

Point mort - Besoins en logement :
Nombre de ménages en 2017 :

Part des propriétaires occupants :
Nombre de personne par ménage :
Part de la population de 75 ans et plus :
Indice de jeunesse :

Part des ménages avec enfant(s) :

Revenu médian par unité de consommation en 2018 :

Le parc de logements

Saint-Germain- Secteur Pays

sur-Ecole

379
0,6%
1,9%
1,6%

-1

142

87,3%

2,6
7,7%

86
53,6%

2099 €

de Biere
10 299
15,0%
-0,4%
-0,4%
47
4175
83,1%
2,4
8,7%
79
40,4%

CAPF

68 480
0,1%
0,0%

241

30 199

65,1%
2,2
10,3%

85
35,7%

2273€

Source : INSEE 2017

Communes du Pays de Biére

 ~3AC
Saint-Germain-sur:

Secteur Gatinais

S uveur-suritcole

@
Perthes
~Ecole

Fleury-en-Biere

La Chapelle-la-Rein€
Boissy-aux-Cailles

Saint:Martin-en-Biere

Arbonne-la-Forét

Fontainebleau

hartrettes

Communes du bord de Seine et Vallée

- Coeur urbain

Nombre total de logements en 2017 :
Dont résidences principales :
Dont résidences secondaires :
Dont logements vacants :

Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 :
Part de logements collectifs :
Part de logements construits avant 1971 :

Répartition du parc de logements
B Résidences secondaires

Résidences principales

Saint-Germain- Secteur Pays

sur-Ecole

158
90%
3%
8%

3,6%
1%
46%

de Biére
5011
83%
9%
8%

8%
41%

CAPF

35879
84%
7%
9%

3,9%

40%
53%

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Logements vacants

Saint-Germain-

sur-Ecole

Nombre de logements sociaux : 0

Taux de LLS par rapport aux RP :
Part des T1/T2 :

Part des T5+

Part des PLUS :
Part des PLAI :

Nombre de demandes : 0

Pression sur la demande : -

Secteur Pays

de Biéere

52
0% 1%
0% 13%
0% 15%
0% 96%
0% 1%

32

4,6

CAPF

2736
10%
26%

9%

94%
3%

1372
4,4

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

8% 8% 9% Tl/Tz T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
T
43%
68% 64%
90% 83% 84% 21%
15% 17% 18%
ik 11% 18%
6% 7%
Saint-Germain-sur-Ecole Secteur Pays de Biere CAPF Saint-Germain-sur-Ecole  Secteur Pays de Biére CAPF
Marché du logement et production
Saint-Germain- Secteur Pays ., Production : Iogement,s autorisés
sur-Ecole de Biére et commences
Nbre de logements commencés de 2014 & 2019 : 7 107 1278
Soit par an : 1 18 213
Indice de construction 2014-2019 : 3,4 1,7 3,1
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : 100% 93% 28%
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 : 0% 4% 5%
Part des logements collectifs de 2014-2019 : 0% 4% 66%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2019 : 0,55 22,22 72,39 4
Logements sociaux financés de 2013 a 2018 : 0 28 489 3
Soit par an : 0 5 82
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 26,2% 38,3% X
1
Prix médian d'un appartement en 2019 : 2057 € 2414 € 3031€ \ 1
Prix médian d'une maison en 2019 : 2238€ 2783 € 3024 €
. .- , A . 120 000€ ) 0 0
Prix médian d'un terrain & batir en 2019 : ns 150 000€ po—— —
2013 2014 2015 2016 0772%2346-202;& 2023-07908 L DE 2020

008 eouee e

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

Date de réception préfecture : 26/04/2023

[CJLogements commencés —=e-fogementsautorises

Source : Sit@del2 - Date réelle
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Objectifs du PLH 2024-2030

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030

Saint-Germain-sur-Ecole

Objectifs quantitatifs logements abordables

* Objectifs quantitatifs tous logements confondus :
Besoins en logements 2024-2030 : 17

dont construction neuve :15

dont remise sur le marché de logements vacants : 2

Liste des projets fonciers identifiés

* Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 19 et 28
Dont logements sociaux neufs : 10

Dont en accession sociale : 2

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 8

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 4

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur du Pays de Biére

Propriétaire du
Num plan R ) e Nb de Igts Dont LLS foncier surface | - née | individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune (Ha)
P : privé)

1 OAP1 Zone U 13 logement/ha maisons Bande de constructibilité 15m

2 OAP2 Zone U 13 logement/ha maisons Bande de constructibilité 15m

3 OAP3 Zone U 13 logement/ha

4 OAP4 Zone AU 13 logement/ha

5 Dent creuse

Carte des projets

Source: commune

" EONS cooupe e

A

DN E
Version PROJET

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20230426-2023-079DEL-DE
Date de réception préfecture : 26/04/2023
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La population

Saint-Martin-en-Biere

Pays de
J | Fontainebleau
< Communauté d’agglomération

Population municipale 2018 (INSEE) :
Part de la population de la CA :
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 :

dont croissance migratoire :

Point mort - Besoins en logement :
Nombre de ménages en 2017 :

Part des propriétaires occupants :
Nombre de personne par ménage :
Part de la population de 75 ans et plus :
Indice de jeunesse :

Part des ménages avec enfant(s) :

Revenu médian par unité de consommation en 2018 :

Le parc de logements

Saint-Martin-en- Secteur Pays

Biere
744
1,1%
-1,1%
-1,2%
4
302
84,9%
2,5
8,0%

97
47,8%

2687 €

de Biere
10 299
15,0%
-0,4%
-0,4%
47
4175
83,1%
2,4
8,7%
79
40,4%

CAPF

68 480
0,1%
0,0%

241

30 199

65,1%
2,2
10,3%

85
35,7%

2273€

Source : INSEE 2017

Communes du Pays de Biére

Saint-Sauveur-suriEcole

Saint:Martin-en-Biere

Secteur Gatinais  Arbonne-la-Forét

La Chapelle-la-Rein€
Boissy-aux-Cailles

Fontainebleau

@hartrettes

Communes du bord de Seine et Vallée

- Coeur urbain

Nombre total de logements en 2017 :
Dont résidences principales :
Dont résidences secondaires :
Dont logements vacants :

Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 :
Part de logements collectifs :
Part de logements construits avant 1971 :

Répartition du parc de logements

Saint-Martin-en- Secteur Pays

Biere
368
82%
9%
9%

1,6%
3%
37%

Résidences principales B Résidences secondaires

9% 8%

82% 83%

Saint-Martin-en-Biére Secteur Pays de Biere

Marché du logement et production

de Biére
5011
83%
9%
8%

8%
41%

CAPF

35879
84%
7%
9%

3,9%
40%
53%

Source: INSEE 2017

Logements vacants

9%

84%

CAPF

Source : INSEE 2017

Saint-Martin-en-Biére

Saint-Martin-en-

Secteur Pays

Biere de Biére

Nombre de logements sociaux : 0 52
Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 1%
Part des T1/T2 : 0% 13%
Part des T5+ 0% 15%
Part des PLUS : 0% 96%
Part des PLAI : 0% 1%

Nombre de demandes : 0 32

Pression sur la demande : - 4,6

CAPF

2736
10%
26%

9%

94%
3%

1372
4,4

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

Source : INSEE 2017

T1/T2 T3 T4

69% 64%
15% 17%
11% 11%
5% 7%

T5+

Secteur Pays de Biere

43%

21%

18%

18%

CAPF

Nbre de logements commencés de 2014 a 2019 :
Soit par an :

Indice de construction 2014-2019 :

Part des logements individuels purs de 2014-2019 :

Part des logements individuels groupés de 2014-2019 :

Part des logements collectifs de 2014-2019 :

Hectares consommeés pour |'habitat de 2009 a 2019 :

Logements sociaux financés de 2013 a 2018 :
Soit par an :
Taux d'effort logement locatif social :

Prix médian d'un appartement en 2019 :
Prix médian d'une maison en 2019 :

Prix médian d'un terrain a batir en 2019 :

008 eouee e

Saint-Martin-en- Secteur Pays

Biere
5
1
1,1
100%
0%
0%
2,45

0,0%

0€
2804 €

145 000€
150 000€

de Biere

107
18
1,7
93%
4%
4%

22,22

28

26,2%

2414 €

2783 €

120 000€
150 000€

CAPF

1278
213

31
28%
5%
66%
72,39

489
82
38,3%

3031 €
3024 €

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

Production : logements autorisés
et commencés

2013 2014 2015 2016

[CJLogements commencés —=e-fogementsautorises

Accusé de réceptiol éfecture
0772%2346-202;& 2023-0790BLDE 2020

Date de réception préfecture : 26/04/2023

Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau



Objectifs du PLH 2024-2030

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030

Saint-Martin-en-Biere

Objectifs quantitatifs logements abordables

* Objectifs quantitatifs tous logements confondus :
Besoins en logements 2024-2030: 14

dont construction neuve : 10

dont remise sur le marché de logements vacants : 4

Liste des projets fonciers identifiés

* Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 19 et 28
Dont logements sociaux neufs : 10

Dont en accession sociale : 2

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 8

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 4

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur du Pays de Biére

Propriétaire du
Foncier disponible (D) o foncie Surface .
Num plan neier disponi Dy Nb de Igts Dont LLS neter urrac Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune (Ha)
P : privé)
. 18 nouveaux lots + 2 commerciaux. Le permis d’aménagement est
1 OAP Hameau de Macherin Zone AU 18 1,5 ha maisons R e . P s &
signé mais des difficultés de commercialisation
2 OAP entrée de ville Zone Ae 5 3ha 2 lots possibles soit 5 maisons
3etd Dents creuses Zone UA 2

Carte des projets

Source: commune

Zonage :
mu |
B Auc||

N
A |

Fonciers }lisponibles

1] -—

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20230426-2023-079DEL-DE
Date de réception préfecture : 26/04/2023

CA Pays de Fontainebleau



La population

Saint-Sauveur-sur-Ecole

Pays de
J | Fontainebleau
< Communauté d’agglomération

Population municipale 2018 (INSEE) :
Part de la population de la CA :
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 :

dont croissance migratoire :

Point mort - Besoins en logement :
Nombre de ménages en 2017 :

Part des propriétaires occupants :
Nombre de personne par ménage :
Part de la population de 75 ans et plus :
Indice de jeunesse :

Part des ménages avec enfant(s) :

Revenu médian par unité de consommation en 2018 :

Le parc de logements

Saint-Sauveur- Secteur Pays

sur-Ecole

1113
1,6%
0,1%
0,0%

3
454
93,5%
2,4
6,8%
74
41,4%

2 665 €

de Biere
10 299
15,0%
-0,4%
-0,4%
47
4175
83,1%
2,4
8,7%
79
40,4%

CAPF

68 480
0,1%
0,0%

241

30 199

65,1%
2,2
10,3%

85
35,7%

2273€

Source : INSEE 2017

Communes de Biére

Saint-Sauveur-suriEcole

Saint:Martin-en-Biere

Secteur Gatinais  Arbonne-la-Forét

La Chapelle-la-Rein€
Boissy-aux-Cailles

Fontainebleau

@hartrettes

Communes du bord de Seine et Vallée

- Coeur urbain

Saint-Sauveur- Secteur Pays

CAPF

35879
84%
7%
9%

3,9%
40%
53%

Source: INSEE 2017

sur-Ecole de Biére
Nombre total de logements en 2017 : 504 5011
Dont résidences principales : 90% 83%
Dont résidences secondaires : 5% 9%
Dont logements vacants : 5% 8%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,1% -
Part de logements collectifs : 2% 8%
Part de logements construits avant 1971 : 31% 41%
Répartition du parc de logements
Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants
—— 8% 9%
90% 83% 84%
Saint-Sauveur-sur-Ecole Secteur Pays de Biere CAPF

Marché du logement et production

Saint-Sauveur- Secteur Pays

sur-Ecole de Biére

Nombre de logements sociaux : 0 52
Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 1%
Part des T1/T2 : 0% 13%
Part des T5+ 0% 15%
Part des PLUS : 0% 96%
Part des PLAI : 0% 1%

Nombre de demandes : 1 32

Pression sur la demande : - 4,6

CAPF

2736
10%
26%

9%

94%
3%

1372
4,4

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

Tl/TZ T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
43%
64%
78%
21%
17% 18%
12%
% 11% 18%
8% 7%
Saint-Sauveur-sur-Ecole Secteur Pays de Biere CAPF

Nbre de logements commencés de 2014 a 2019 :
Soit par an :

Indice de construction 2014-2019 :

Part des logements individuels purs de 2014-2019 :

Part des logements individuels groupés de 2014-2019 :

Part des logements collectifs de 2014-2019 :

Hectares consommeés pour |'habitat de 2009 a 2019 :

Logements sociaux financés de 2013 a 2018 :
Soit par an :
Taux d'effort logement locatif social :

Prix médian d'un appartement en 2019 :
Prix médian d'une maison en 2019 :

Prix médian d'un terrain a batir en 2019 :

008 eouee e

Saint-Sauveur- Secteur Pays

sur-Ecole

11
2
1,6
91%
9%
0%
3,75

0,0%

0€
2419 €

130 000 €

de Biere

107
18
1,7
93%
4%
4%

22,22

28

26,2%

2414 €

2783 €

120 000€
150 000€

CAPF

1278
213

31
28%
5%
66%
72,39

489
82
38,3%

3031 €
3024 €

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

Production : logeme

nts autorisés

et commencés

0

2013 2014 2015 2016

[CJLogements commencés —=e-fogementsautorises

Accusé de réceptiol éfecture
0772%2346-202;& 2023-0790BLDE 2020

Date de réception préfecture : 26/04/2023

Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau



Objectifs du PLH 2024-2030

Saint-Sauveur-sur-Ecole

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030 Objectifs quantitatifs logements abordables
* Objectifs quantitatifs tous logements confondus : * Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 19 et 28
Besoins en logements 2024-2030 : 16 Dont logements sociaux neufs : 10

dont construction neuve : 13 Dont en accession sociale : 2

dont remise sur le marché de logements vacants : 3 Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 8

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 4

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur du Pays de Biere

Liste des projets fonciers identifiés

Propriétaire du
Foncier disponible (D) ou foncier 7 L o f
Num plan X Nb de Igts Dont LLS Surface | Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune
P : privé)
1 Réserve fonciére Zone 2AU
13 logements/ ha soit 5-6 Pas
2 OAP La Saule Zone AU 8 . 0,47 ha avant Individuel Réouvre a I'urbanisation en 2023
logements maximum
2023
42 logements minimum
3 OAP rue de Montgermont Zone UA et. 45 logements 1,2 ha
maximum dont 30% au
minimum de T2/T3

Source: commune

Carte des projets

Version PROJET

"] Espace boisé classé
Terrain cultivé a protéger en zone urbaine

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20230426-2023-079DEL-DE
Date de réception préfecture : 26/04/2023
—N f o
C Lol

CA Pays de Fontainebleau

[
1] —



Samois-sur-Seine Wl Foriainebleau

Vs Communauté d’agglomération

La population

, Secteur Bord .
SAMOSUT e Seineet  CAPF Communes du Pays de Biére
) L Vallée Saint-Sauveur-suriEcole
Population municipale 2018 (INSEE) : 2047 20 887 68 480 ( ;
\
Part de la population de la CA : 3,0% 30,5% -
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 : -0,5% 0,4% 0,1%
dont croissance migratoire : 0,2% 0,7% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 8 34 241 SaintiMartinten-Biére
Nombre de ménages en 2017 : 889 8 407 30 199 .
Secteur Gatinai bonne-la-Foré :
Part des propriétaires occupants : 77,3% 80,9% 65,1% rGatinals Fontainebleau Coaraain
Nombre de personne par ménage : 2,2 2,4 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 14,0% 9,8% 10,3% Noisy-sur-Ecole
Indice de jeunesse : 55 86 85
Part des ménages avec enfant(s) : 40,7% 42,2% 35,7%
Revenu médian par unité de consommation en 2018 : 2 568 € - 2273 €
Boissy-aux-Cailles’
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Samois-sur- Secteur Bord Samois-sur- Secteur Bord
. de Seine et CAPF . de Seine et CAPF
Seine p Seine A
Vallée Vallée
Nombre total de logements en 2017 : 1107 9699 35879 Nombre de logements sociaux : 18 292 2736
Dont résidences principales : 80% 87% 84% Taux de LLS par rapport aux RP : 2% 4% 10%
Dont résidences secondaires : 13% 7% 7% Part des T1/T2: 0% 34% 26%
Dont logements vacants : 7% 6% 9% Part des T5+ 0% 8% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 3,7% - 3,9% Part des PLUS : 96% 93% 94%
Part de logements collectifs : 8% 11% 40% Part des PLAI : 1% 3% 3%
Part de logements construits avant 1971 : 64% 50% 53%
Nombre de demandes : 21 153 1372
Pression sur la demande : - 1,4 4,4
Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019
Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019
Répartition du parc de logements . . . ..
Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants Typologle des re5|dences prlnCIpaIes
7% 6% 90/ Tl/TZ T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
0
43%
56% 59%
80% 87% 84% 21%
19% 0,
19% 18%
14% 13%
11% 9% 18%
Samois-sur-Seine Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF Samois-sur-Seine  Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF
Marché du logement et production
Samois.cyr.  Secteur Bord Production : logements autorisés
; de Seineet  CAPF et commencés
Seine z
Vallée
36 36
Nbre de logements commencés de 2014 4 2019 : 63 420 1278 ]
Soit par an : 11 70 213
Indice de construction 2014-2019 : 5,0 3,4 3,1
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : 44% 47% 28%
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 : 11% 9% 5%
Part des logements collectifs de 2014-2019 : 44% 44% 66%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2019 : 2,27 37,52 72,39
17
Logements sociaux financés de 2013 & 2018 : 0 154 489
Soit par an : 0 26 82 12 -
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 36,7% 38,3% 11
7 10 7
Prix médian d'un appartement en 2019 : 3303 € 2852¢€ 3031 €
Prix médian d'une maison en 2019 : 3438 € 3109€ 3024 € z
Prix médian d'un terrain a batir en 2019 : ;gg gggg ;gg gggg - / / —
2013 2014 2015 2016 201F accusé 40 eption edBidlecture 2020
077-200072346-20230426-2023-079DEL-DE
Source: Sit@del- logements ordindires, DV3F [CILogements commencés | Date-fie géepnianiprélastuses26£04/2023

Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau



Objectifs du PLH 2024-2030

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030

Samois-sur-Seine

Objectifs quantitatifs logements abordables

* Objectifs quantitatifs tous logements confondus :
Besoins en logements 2024-2030 : 30

dont construction neuve : 21
dont remise sur le marché de logements vacants : 9

Liste des projets fonciers identifiés

* Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 28 et 42

Dont logements sociaux neufs : 14

Dont en accession sociale : 4

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 12
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 5

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur Bord de Seine et Vallée

Propriétaire du
Foncier disponible (D) ou foncier ( - " f
Num plan . Nb de Igts Dont LLS Surface | Année |Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune
P : privé)
1 UCa P 2 0 [ 1055 ? Maisons individuelles CU opérationnel du 14/10/2021 pour 1 maison
2 UCA et parc f. de jardin P 2 0 P 2617 ? Maisons individuelles Aucune AU demandée a ce jour
3 Uca / PC accordé 13 ? P 4100 2018 Maisons individuelles  |Opération en cours de commercialisation
4 Uca et UB P 5/6 0 P 5555 ? ? Aucune demande d'AU demandée a ce jour
Ei
5 UB/OAP P 4/5 0 P 2937 co:rs ? OAP proposée dans le cadre de la modification du PLU
6 Uca/OAP/PA accordé 9 0 P 6919 C;:rs Maisons individuelles Opération en cours de commercialisation / construction
7 Ucb P 5/6 0 P 4698 ? ? Aucune demande d'AU demandée a ce jour
En ,
8 Uca et Ucb/ DP lotissement / PC P 4/5 0 P 5000 cours Maisons individuelles 2 constructions en cours + PC accordé pour un lot

Carte des projets

Source: commune

Ll
1] ——

on en préfecture
0230426-2023-079DEL-DE

&ceftion préfecture : 26/04/2023

CA Pays de Fontainebleau



La population

Samoreau

Pays de
// § Fontainebleau
<8 Communauté d’agglomération

Secteur Bord

Communes du Pays de Biére

Communes du bord de Seine et Vallée

Samoreau de Seine et CAPF ;
Vallée Saint-Sauveur-sursEcole TS
Population municipale 2018 (INSEE) : 2 351 20 887 68 480
Part de la population de la CA : 3,4% 30,5% -
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 : 0,2% 0,4% 0,1%
dont croissance migratoire : 0,0% 0,7% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 26 34 241 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2017 : 950 8 407 30 199 Secteur Gitinais Aoy :
Part des propriétaires occupants : 79,9% 80,9% 65,1% Sl Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,4 2,4 2,2 :
Part de la population de 75 ans et plus 9,1% 9,8% 10,3% e/ Thed 4
Indice de jeunesse : 91 86 85 A/chére\é’—‘la\-Fko/rér
Part des ménages avec enfant(s) : 40,6% 42,2% 35,7%
Revenu médian par unité de consommation en 2018 : 2378 € - 2273 € Beisswaux_w"e:a Chapelle-la-Rein€
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Secteur Bord Secteur Bord
Samoreau de Seine et CAPF Samoreau de Seine et CAPF
Vallée Vallée
Nombre total de logements en 2017 : 1016 9 699 35879 Nombre de logements sociaux : 134 292 2736
Dont résidences principales : 94% 87% 84% Taux de LLS par rapport aux RP : 14% 4% 10%
Dont résidences secondaires : 4% 7% 7% Part des T1/T2: 51% 34% 26%
Dont logements vacants : 2% 6% 9% Part des T5+ 1% 8% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,7% - 3,9% Part des PLUS : 90% 93% 94%
Part de logements collectifs : 13% 11% 40% Part des PLAI : 5% 3% 3%
Part de logements construits avant 1971 : 34% 50% 53%
Nombre de demandes : 49 153 1372
Pression sur la demande : 05 14 4,4

Répartition du parc de logements

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants
0, 6% 9% Tl/Tz T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
43%
55% 59%
4% 87% 84% 21%
23% 9
19% 18%
13% 13% .
8% 9% 18%
Samoreau Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF Samoreau Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF
Marché du logement et production
Secteur Bord Production : Iogement,s autorises
Samoreau de Seineet  CAPF et commences
Vallée 100
Nbre de logements commencés de 2014 & 2019 : 110 420 1278
Soit par an : 18 70 213
Indice de construction 2014-2019 : 7,9 3,4 3,1 o
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : 13% 47% 28%
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 : 3% 9% 5%
Part des logements collectifs de 2014-2019 : 85% 44% 66%
Hectares consommés pour I'habitat de 2009 a 2019 : 0,87 37,52 72,39
Logements sociaux financés de 2013 & 2018 : 93 154 489
Soit par an : 16 26 82
Taux d'effort logement locatif social : 84,5% 36,7% 38,3%
Prix médian d'un appartement en 2019 : 2684 € 2852¢€ 3031€
Prix médian d'une maison en 2019 : 2755¢€ 3109 € 3024 € 4 6
2
Prix médian d'un terrain & batir en 2019 : s i g - e s
130 000€ 155 000€ Accusé_de réceptign en préfecture
2013 2014 2015 2016 0%&5%72346-288@%6-2023—02@&9-DE 2020

1] ——

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

[CLogements commenc

Date de réception préfecture : 26/04/2023

€5 -»-fogements autorises

Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau



Objectifs du PLH 2024-2030

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030

Samoreau

Objectifs quantitatifs logements abordables

* Objectifs quantitatifs tous logements confondus :

Besoins en logements 2024-2030 : 62
dont construction neuve : 56

dont remise sur le marché de logements vacants : 6

Liste des projets fonciers identifiés

* Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 28 et 42
Dont logements sociaux neufs : 14

Dont en accession sociale : 4

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 12

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 5

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur Bord de Seine et Vallée

Carte des projets

Propriétaire du
Foncier disponible (D) ou foncier . n f
Num plan ) Nb de Igts Dont LLS Surface Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune
P : privé)

1 OAP 1 / Montmélian Zone lau Non défini Non défini P 26771 m? ND Non défini Les propriétaires ne sont pas pressés de vendre

Pas d’éché écise et | dre sid jet
2 OAP 2 / Saint-Aubin zone 1AUB 4/5 c 4528m?* | ND Pavillons as @ echeance precise et 1a commune pourra vencre si des projets

sont a financer.
3 Au-dela des 6 ans du PLH

Source: commune

| pe—

Version PROJET

Fonciers disponibles

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20230426-2023-079DEL-DE
Date de réception préfecture : 26/04/2023

CA Pays de Fontainebleau



Pays d
Tousson / 1 Fgg:aiﬁebleau

<A Communauté d’agglomération

La population

a

Communeﬁ du Pays de Biére

Tousson | SECtewrdu oo y |
Saint-Sauveur-sursEcole \

Population municipale 2018 (INSEE) : 377 8 225 68 480 \
Part de la population de la CA : 0,6% 12,0% -
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 : 0,5% -0,9% 0,1%

dont croissance migratoire : 0,4% -0,9% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 0 41 241 Saint-Martin-en-Biére
Nombre de ménages en 2017 : 155 3398 30 199 . =
Part des propriétaires occupants : 88,3% 82,4% 65,1% Secteur Gtinals Fontainebleau Cosar aibaln
Nombre de personne par ménage : 2,5 2,4 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 7,5% 7,7% 10,3%
Indice de jeunesse : 126 94 85
Part des ménages avec enfant(s) : 35,5% 41,6% 35, 7% e
Revenu médian par unité de consommation en 2018 : 2206 € - 2273 €

Boissy-aux-Cailles

Source : INSEE 2017

Le parc de logements

Tousson SecAtgur.du CAPF Tousson SecAtgur'du CAPF
Gatinais Gatinais
Nombre total de logements en 2017 : 186 4 304 35 879 Nombre de logements sociaux : 0 178 2736
Dont résidences principales : 83% 79% 84% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 6% 10%
Dont résidences secondaires : 9% 14% 7% Part des T1/T2 : 0% 21% 26%
Dont logements vacants : 8% 7% 9% Part des T5+ 0% 0% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 3,2% - 3,9% Part des PLUS : 0% 99% 94%
Part de logements collectifs : 2% 10% 40% Part des PLAI : 0% 1% 3%
Part de logements construits avant 1971 : 73% 38% 53%
Nombre de demandes : 0 40 1372
Pression sur la demande : - 2,0 4,4
Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019
Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019
Répartition du parc de logements . L. . .
. o . . Typologie des résidences principales
Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants
5 o Tl/TZ T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
8% 7% 9%
43%
62% 62%
83% 79% 84% 21%
28% 21% 18%
12% 18%
% 5% 0
Tousson Secteur du Gatinais CAPF Tousson Secteur du Gétinais CAPF
Marché du logement et production
T Sg(itt('aur.du T Production : Iogement,s autorisés
GUIENS et commencés
Nbre de logements commencés de 2014 & 2019 : 1 53 1278
Soit par an : 0 9 213
Indice de construction 2014-2019 : 0,4 1,0 3,1
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : 100% 83% 28%
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 : 0% 6% 5%
Part des logements collectifs de 2014-2019 : 0% 11% 66%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2019 : 0,00 11,54 72,39
Logements sociaux financés de 2013 4 2018 : 0 0 489
Soit par an : 0 0 82
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 0,0% 38,3% 1 1
Prix médian d'un appartement en 2019 : 0€ 2215€ 3031 €
Prix médian d'une maison en 2019 : 2091 € 2252¢€ 3024 €
o o 60 000€ 0 0
: - 0 0 0 0 0
Prix médian d'un terrain a bétir en 2019 ns 120 000€
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

[EILogements commentg8 55007 sSHebaRRIBITibs svaiserisés

Date de réception préfecture : 26/04/2023
Source - Sit@del? - Date réelle |
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Objectifs du PLH 2024-2030

Tousson

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030

Objectifs quantitatifs logements abordables

 Objectifs quantitatifs tous logements confondus :
Besoins en logements 2024-2030 : 9

dont construction neuve : 6

dont remise sur le marché de logements vacants : 3

Liste des projets fonciers identifiés

« Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 14 et 20
Dont logements sociaux neufs : 7

Dont en accession sociale : 2

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 6

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 3

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur Gatinais

Foncier I Propriétaire du
Neuf o rioritaire foncier Surface .
Num plan Lou disponible (D) (de 1 "forte priorité", & 3 "priorité Nb de Igts Dont LLS : u Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
requalification . o (C: Commune (Ha)
ou potentiel (P) moindre") :
P : privé)
1 3lots possibilité en temps long
2 5 lots

Source: commune
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Accusé de réception en préfecture
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'Pays de
/} Fontainebleau

< Communauté d’agglomération

Ury

La population

Secteur du Communes du Pays de Biére Communes du bord de Seine et Vallée
Ury Apr CAPF
Gatinais 2
Population municipale 2018 (INSEE) : 848 8 225 68 480
Part de la population de la CA : 1,2% 12,0% -
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 : 0,7% -0,9% 0,1%
dont croissance migratoire : 0,3% -0,9% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 0 41 241 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2017 : 357 3398 30199 Secteur Gatinais .
L. Fontainebleau
Part des propriétaires occupants : 87,2% 82,4% 65,1% Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2.4 2,4 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 9,3% 7,7% 10,3%
Indice de jeunesse : 80 94 85
Part des ménages avec enfant(s) : 41,7% 41,6% 35,7%
Revenu médian par unité de consommation en 2018 : 2164 € - 2273 € La Chapelle-la-Rein€
Boissy-aux-Cailles ~
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Secteur du Secteur du
Ury Gatinais Al ury Gatinais Al
Nombre total de logements en 2017 : 412 4304 35879 Nombre de logements sociaux : 0 178 2736
Dont résidences principales : 86% 79% 84% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 6% 10%
Dont résidences secondaires : 6% 14% 7% Part des T1/T2 : 0% 21% 26%
Dont logements vacants : 7% 7% 9% Part des T5+ 0% 0% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,5% - 3,9% Part des PLUS : 0% 99% 94%
Part de logements collectifs : 5% 10% 40% Part des PLAI : 0% 1% 3%
Part de logements construits avant 1971 : 44% 38% 53%
Nombre de demandes : 2 40 1372
Pression sur la demande : - 2,0 4,4
Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019
Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019
Répartition du parc de logements . L. ..
. T . . Typologie des résidences principales
Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants
T1/T2 T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
7% 7% 9%
43%
61% 62%
86% 79% 84% 21%
23% 21% 18%
12% 12% 18%
4% 5%
Ury Secteur du Gatinais CAPF Ury Secteur du Gatinais CAPF
Marché du logement et production
Ury Sgcittgur_du R Production : Iogement,s autorisés
U et commencés
Nbre de logements commencés de 2014 & 2019 : 20 53 1278
Soit par an : 3 9 213 9
Indice de construction 2014-2019 : 4,0 1,0 3,1
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : 70% 83% 28% 8
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 : 0% 6% 5%
Part des logements collectifs de 2014-2019 : 30% 11% 66%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2019 : 1,01 11,54 72,39
Logements sociaux financés de 2013 4 2018 : 0 0 489
Soit par an : 0 0 82 4 4
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 0,0% 38,3%
2 3 ‘
Prix médian d'un appartement en 2019 : 0€ 2215€ 3031¢€ .
Prix médian d'une maison en 2019 : 3171€ 2252¢€ 3024 €
o , s A . 85 000€ 60 000€ _
Prix médian d'un terrain & béatir en 2019 : 105 000€ 120 000€
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F
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Date de réception préfecture : 26/04/2023
Source : Sit@del? - Date réelle |
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Objectifs du PLH 2024-2030

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030

Ury

Objectifs quantitatifs logements abordables

* Objectifs quantitatifs tous logements confondus :
Besoins en logements 2024-2030 : 45

dont construction neuve : 45

dont remise sur le marché de logements vacants : 0

Liste des projets fonciers identifiés

» Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 14 et 20
Dont logements sociaux neufs : 7

Dont en accession sociale : 2

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 6

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 3

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur Gatinais

Propriétaire du
Foncier disponible (D) ou foncier . - . .
Num plan ; Nb de Igts Dont LLS Surface | Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune
P : privé)
1 La mare a Soutry Zone 1 AU P Individuel
15 Igts
2 La mare a Soutry Zone 2AU p Individuel
3 Rue Larchant P 14 P 8472 m? Individuel 3 lots en vente

Carte des projets

Source: commune
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La population

Le Vaudoué

Pays de
/ f Fontainebleau
<A Communauté d’agglomération

Communeﬁ du Pays de Biére

B

Communes du bord de Seine etVIIée

Le Vaudoué Sg%tt?r‘:;ig” CAPF ‘ ,
Saint-Sauveur-sursEcole \
Population municipale 2018 (INSEE) : 729 8 225 68 480 \
Part de la population de la CA : 1,1% 12,0% -
Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 : -1,0% -0,9% 0,1%
dont croissance migratoire : -1,0% -0,9% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 3 41 241 Saint-Martin-en-Biére
Nombre de ménages en 2017 : 307 3398 30 199 . =
Part des propriétaires occupants : 90,4% 82,4% 65,1% Secteur Gtinals Fontainebleau el
Nombre de personne par ménage : 2,4 2,4 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 7,3% 7,7% 10,3%
Indice de jeunesse : 76 94 85
Part des ménages avec enfant(s) : 41,7% 41,6% 35,7%
Revenu médian par unité de consommation en 2018 : 2319€ - 2273 €
Boissy-aux-Cailles
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Le Vaudoué SecAtgur.du CAPF Le Vaudoué SecAtgur'du CAPF
Gétinais Gatinais
Nombre total de logements en 2017 : 449 4 304 35879 Nombre de logements sociaux : 0 178 2736
Dont résidences principales : 68% 79% 84% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 6% 10%
Dont résidences secondaires : 27% 14% 7% Part des T1/T2 : 0% 21% 26%
Dont logements vacants : 5% 7% 9% Part des T5+ 0% 0% 9%
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,6% - 3,9% Part des PLUS : 0% 99% 94%
Part de logements collectifs : 1% 10% 40% Part des PLAI : 0% 1% 3%
Part de logements construits avant 1971 : 38% 38% 53%
Nombre de demandes : 1 40 1372
Pression sur la demande : - 2,0 4,4

Répartition du parc de logements

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants
0, 7% 9% Tl/Tz T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
14%
43%
58% 62%
79% 84% 21%
68%
22% 21% 18%
16% 12% 18%
1% 5%
Le Vaudoué Secteur du Gatinais CAPF Le Vaudoué Secteur du Gatinais CAPF
Marcheé du logement et production
Le Vaudous Sg(itt('aur.du T Production : Iogement,s autorisés
atinais et commencés
Nbre de logements commencés de 2014 & 2019 : 8 53 1278 19
Soit par an : 1 9 213
Indice de construction 2014-2019 : 1,7 1,0 3,1
Part des logements individuels purs de 2014-2019 : 100% 83% 28%
Part des logements individuels groupés de 2014-2019 : 0% 6% 5%
Part des logements collectifs de 2014-2019 : 0% 11% 66%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2019 : 1,25 11,54 72,39
Logements sociaux financés de 2013 & 2018 : 0 0 489
Soit par an : 0 0 82
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 0,0% 38,3%
3
Prix médian d'un appartement en 2019 : 0€ 2215€ 3031€ X
Prix médian d'une maison en 2019 : 2366 € 2252€ 3024 € 1
o médian d & bati . 60 000€ ) 2
Prix médian d'un terrain & batir en 2019 : ns 120 000€ ]
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

008 eouee e

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F
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Objectifs du PLH 2024-2030

Le Vaudoué

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030 Objectifs quantitatifs logements abordables

* Objectifs quantitatifs tous logements confondus :
Besoins en logements 2024-2030 : 12

dont construction neuve : 9

dont remise sur le marché de logements vacants : 3

Liste des projets fonciers identifiés

* Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 14 et 20
Dont logements sociaux neufs : 7

Dont en accession sociale : 2

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 6
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 3

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur Gatinais

Propriétaire du
Foncier disponible (D) ou foncier ; - . .
Num plan ; Nb de Igts Dont LLS Surface | Année | Individuel (1) ou collectif (C) | Commentaire
potentiel (P) (C: Commune
P : privé)
1 « La Fontenelle » Zone 2AU 15 P 15 maisons possibles sur 3 ha
2 Malaquis Zone 2AU P
3 succession Quedec Zone UA 5 P 6000 m? Individuel projet avancé : 4 maisons + 1 réhabilitation
4 Maison Hameau zone UA 4 C 1700 m? Individuel 3 parcelles, 3 maisons (+ une réhabilitation) + de I'activité
5 5 rue de I'Hermitage 1 P Friche
6 34 et 36 rue du Templier 1 P
7 Rue de la Croix blanche 1 P Hors plan
8 1 P 1 sur 2 a construire
Source: commune
Carte des projets
o

- Version PROJET
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La population

Vulaines-sur-Seine

Pays de

// § Fontainebleau

< Communauté d’agglomération

Population municipale 2018 (INSEE) :

Part de la population de la CA :

Evoluation annuelle de la population 2013 - 2018 :
dont croissance migratoire :

Point mort - Besoins en logement :

Nombre de ménages en 2017 :

Part des propriétaires occupants :

Nombre de personne par ménage :

Part de la population de 75 ans et plus :

Indice de jeunesse :

Part des ménages avec enfant(s) :

Revenu médian par unité de consommation en 2018 :

Le parc de logements

Vulaines-sur-
Seine
2732
4,0%
0,6%
1,1%
1
999
89,7%
2,6
9,0%
93
45,2%

2419 €

Secteur Bord
de Seine et
Vallée
20 887

30,5%
0,4%
0,7%

34
8 407
80,9%
2,4
9,8%
86
42,2%

Source : INSEE 2017

CAPF

68 480
0,1%
0,0%
241

30 199
65,1%

2,2

10,3%

85
35,7%

2273 €

Communes du Pays de Biére

Saint-Sauveur-suriEcole

{ Perthes

Saint-Germain-sur-Ecole
Chailly-en-|

Fleury-en-Biere  J52r0iz00

Communes du bord de Seine et Vallée

Biere

Saint-Martin-en-Biere

Secteur Gatinais  Arbonne-la-Forét

Noisy-sur-Ecole

%,
Ig:héres—‘l&Ferjét-
Le Vaudoué \

\ury
\
N
La Chapelle-la-Rein€’
Boissy-aux-Cailles

Recloses

@hartrettes

Bois;le;Roi

v

SamoiFFSTRS

a—

eine

Hericy

VulaineszsursSeine!
Samoreau

Avon

Fontainebleau

72

BourronzMarlotte

- Coeur urbain

Nombre total de logements en 2017 :
Dont résidences principales :
Dont résidences secondaires :
Dont logements vacants :

Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 :
Part de logements collectifs :
Part de logements construits avant 1971 :

Vulaines-sur-
Seine

1104
91%
4%
5%

0,5%
4%
32%

Répartition du parc de logements

Résidences principales B Résidences secondaires L
9 6%

91% 87%

Vulaines-sur-Seine Secteur Bord de Seine et Vallée

Marché du logement et production

Secteur Bord
de Seine et
Vallée
9 699
87%

7%

6%

11%
50%

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

ogements vacants
9%

84%

CAPF

CAPF

35879
84%
7%
9%

3,9%
40%
53%

Secteur Bord

Vulaines-sur-

Nombre de logements sociaux :
Taux de LLS par rapport aux RP :
Part des T1/T2 :

Part des T5+

Part des PLUS :
Part des PLAI :

Nombre de demandes :

Pression sur la demande :

de Seine et CAPF

Seine
18
2%
26%
37%
95%
2%
10
10,0

Vallée
292 2736
4% 10%
34% 26%
8% 9%
93% 94%
3% 3%
153 1372
1,4 4,4

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

T1/T2 =73
p— 59%
19%
20%
13%
0,
% 9%

T4 T5+

Vulaines-sur-Seine  Secteur Bord de Seine et Vallée

Source : INSEE 2017

43%

21%

18%

18%

CAPF

Nbre de logements commencés de 2014 a 2019 :
Soit par an :

Indice de construction 2014-2019 :

Part des logements individuels purs de 2014-2019 :

Part des logements individuels groupés de 2014-2019 :

Part des logements collectifs de 2014-2019 :
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2019 :

Logements sociaux financés de 2013 a 2018 :
Soit par an :
Taux d'effort logement locatif social :

Prix médian d'un appartement en 2019 :
Prix médian d'une maison en 2019 :

Prix médian d'un terrain a batir en 2019 :

Vulaines-sur-
Seine

28
5
1.8
54%
29%
18%
8,33

0,0%

0€
2705€

90 000€
135 000€

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

Secteur Bord
de Seine et
Vallée
420
70
34
47%

9%

44%
37,52

154
26
36,7%

2852¢€
3109 €

105 000€
155 000€

CAPF

1278
213

3,1
28%
5%
66%
72,39

489
82
38,3%

3031 €
3024 €

Production : logements autorisés
et commencés

10
8
B 7
3 \ /
[~ 7
6
2013 2014 2015

[CLogements commenc

24

0

2016

8 8
6
5
3
1
0
070007550 2adsbibe-0029- 708G 0E 2020

Date de réception préfecture : 26/04/2023

65 -»-fogements autorises

Source : Sit@del2 - Date réelle
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Objectifs du PLH 2024-2030

Objectifs quantitatifs du PLH 2024-2030

Vulaines-sur-Seine

Objectifs quantitatifs logements abordables

* Objectifs quantitatifs tous logements confondus :
Besoins en logements 2024-2030 : 60

dont construction neuve : 59

dont remise sur le marché de logements vacants : 1

Liste des projets fonciers identifiés

* Objectifs quantitatifs en logements abordables : Entre 28 et 42
Dont logements sociaux neufs : 14

Dont en accession sociale : 4

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 12

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 5

* Objectifs mutualisés avec les communes du secteur Bord de Seine et Vallée

Propriétaire du
Foncier disponible (D) ou foncier . L . :
Num plan X Nb de Igts Dont LLS Surface | Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune
P : privé)

1 OAP Zone AU 10 C individuelles priorité : ancien chalets
2 OAP Zone UE 40 7200 m? collectif ancienne friche commerciale - priorité
3 Aires d'acceuil des gens du voyage 20 places 5500 m?

Carte des projets

Source: commune

Fonciers disponibles
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